
006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

1

USNESENÍ č. 235/17/ZK
Závazek předfinancování a spolufinancování projektu „Okružní křižovatky II/292 
a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ a Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace a Podmínky k projektu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Okružní 
křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ 
z původní částky 8.095.356,46 Kč na novou částku do výše 14.318.970 Kč a jeho 
rozložení v letech 2015 až 2018,

     2) snížení předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem 
z původní částky 31.523.340 Kč na novou částku do výše 25.058.980 Kč a jeho 
rozložení v letech 2015 až 2018,

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, zajistit realizaci projektu v souladu 
se schváleným závazkem.

Termín: 31. 07. 2018

Posun termínu: 31. 10. 2018

Plnění usnesení
K výše uvedenému úkolu sděluj: U tohoto projektu byla předložena dne 27. 9. 2018 žádost 
o změnu, na základě které bylo požádáno o prodloužení termínu ukončení projektu do 
31. 10. 2018. Tato žádost byla předložena na základě informace, že zhotovitel stavby nebude 
schopen k datu 27. 9. 2018 splnit veškeré aktivity. Pokud by projekt nebyl prodloužen, 
nebylo by možné uplatnit zbývající platbu za stavební práce ve výši cca 10 % celkové 
smluvní ceny. Žádáme tímto o prodloužení termínu plnění usnesení do 31. 10. 2018.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 340/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 238/17 – rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy venkova

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) navýšení alokace v rámci vyhlášeného programu č. 2.1 – Program obnovy venkova, který 
byl schválen usnesením č. 76/17/ZK ze dne 7. 2. 2017, z původní částky 20.000.000 Kč 
na konečnou výši 21.766.000 Kč z důvodu úspory v rezervě a úspory u vyúčtovaných 
projektů v programu 2.1.

2) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 238/17, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
v úhrnné výši 21.765.843,67 Kč a to

     a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.1 Program obnovy venkova 
ve výši 21.430.074,25 Kč,

     b) snížením výdajů u vyúčtovaných projektů programu 2.1 Program obnovy venkova 
ve výši 335.769,42 Kč,

     c) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.1 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

2

Program obnovy venkova ve výši 21.765.843,67 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova 
v úhrnné výši 21.765.843,67 Kč, níže uvedeným subjektům do výše:

Poř. číslo 1
IČ 00672114

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Cetenov

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Stavební úpravy objektu OÚ Cetenov- Hrubý Lesnov

Účel 
projektu

Jedná se o stavební úpravy a přístavbu objektu Obecního úřadu. Současně 
bude provedena výměna střešní krytiny stáv. objektu OÚ.  V přístavbě bude 
umístěno vstupní zádveří, WC muži a WC ženy s předsíní, úklidová komora, 
sprcha a sklad.

Parametry 
projektu

zastavěná plocha přístavby-m2-46; vnitřní dveře-ks-6; vnější dveře-ks-2; okna-
ks-5

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.600.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

25

Požadované 
prostředky 

(Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2017 - 30.06.2018

Poř. číslo 2
IČ 00261131

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

město Žandov

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace v Žandově ulice Potoční  - II. etapa

Účel 
projektu

Oprava místní komunikace. Štěrkové a prašné cesty budou opraveny, budou 
doplněny štěrkové vrstvy a  položen nový asfalt včetně osazení nových 
obrubníků. Dojde ke snížení prašnosti, zvýšení bezpečnosti. Bude vylepšen 
celkový vzhled obce.

Parametry 
projektu

asfaltová komunikace-m2-554

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.040.000



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

3

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

28,85

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

2.4.2018 - 30.09.2018

Poř. číslo 3
IČ 00262692

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Bulovka

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místních komunikací

Účel 
projektu

DT4 - OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ

Parametry 
projektu

oprava komunikací-m2-3236

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.250.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

24

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

24.4.2017 - 30.11.2017

Poř. číslo 4
IČ 00671941

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Proseč pod Ještědem

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace Proseč pod Ještědem-Javorník u Českého Dubu

Účel 
projektu

Oprava havarijního stavu místní komunikace spojující dvě části obce, a to 
Proseč pod Ještědem a Javorník u Českého Dubu

Parametry 
projektu

komunikace-m2-6136

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

3.354.120



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

4

(Kč)
Podíl dotace 

na 
nákladech 

projektu (%)

8,95

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2017 - 31.10.2017

Poř. číslo 5
IČ 00580848

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Žernov

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místních komunikací 2188 a 2193/1 v obci Žernov 2017

Účel 
projektu

Frézování stávajícího povrchu do hloubky minimálně 50 mm, podkladní vrstva 
ACO 16+ tl. 50 mm, obrusná vrstva ACO 11 tl. 50 mm, dosypání krajnic

Parametry 
projektu

oprava místních komunikací-m2-2809

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.564.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

25,58

Požadované 
prostředky 

(Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

3.5.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 6
IČ 00262421

Příjemce
dotace/ 
žadatel

obec Kořenov

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace Kořenov - Příchovice

Účel 
projektu

Oprava poškozené místní komunikace v Kořenově - místní části Příchovice

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace-m2-611,64

Celkové 
plánované 

náklady 

1.399.432,3



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

5

projektu 
(Kč)

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

21,44

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.8.2017 - 30.09.2017

Poř. číslo 7
IČ 00671991

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Kryštofovo Údolí

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místních komunikací Kryštofovo Údolí

Účel 
projektu

Účelem projektu je oprava a zkvalitnění povrchu obecních komunikací

Parametry 
projektu

oprava komunikace-bm-520

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 8
IČ 00263001

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Mníšek

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Chodník ulice Fojtecká-Nádražní Mníšek u Liberce

Účel 
projektu

Stavba chodníku ul. Fojtecká-Nádražní přispěje k bezpečnější dostupnosti 
železniční stanice, a to zejména pro obyvatele Fojtky. Dále bude navazovat na 
chodník v ul.Fojtecká, který jde od přehrady.

Parametry 
projektu

délka nového chodníku-m-322,6

Celkové 1.000.000



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

6

plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)
Podíl dotace 

na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 9
IČ 00276278

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Všeň

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Obnova místních komunikací v obci Všeň

Účel 
projektu

účelem je oprava obecních komunikací v obci Všeň

Parametry 
projektu

oprava komunikací-ks-2

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 10
IČ 00260401

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Brniště

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Rozšíření VO podél chodníku na pozemku p.č. 1519/8 v k.ú. Brniště

Účel 
projektu

Rozšíření veřejného osvětlení podél stezky pro pěší a cyklisty na pozemku 
p.č. 1519/8. Akce má vazbu na další aktivity (etapy) v tomto území.

Parametry 
projektu

stožár veřejného osvětlení-ks-6



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

7

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

238.195

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

41,99

Požadované 
prostředky 

(Kč)

100.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

15.5.2017 - 30.11.2017

Poř. číslo 11
IČ 00671975

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Lažany

Dotační titul DT2
Název 

projektu
Revitalizace návsi v obci Lažany

Účel 
projektu

Jedná se o stavební práce spojené s komplexní úpravou návsi v obci Lažany -
výměna obrubníků, odvodnění, zpevnění a výměna povrchu komunikace, 
vybudování chodníku pro pěší, dláždění, obměna vzrostlých dřevin, 
trvalkového záhonu a výměna laviček.

Parametry 
projektu

výměna obrubníků-ks-55; vybudování chodníku,dláždění-m2-152; zpevnění a 
výměna povrchu komunikace-m2-543; obměna vzrostlých dřevin-ks-8; 
obměna trvalkového záhonu-m2-18; výměna laviček-ks-3

Celkové 
plánované

náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

15.5.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 12
IČ 00673498

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Hamr na Jezeře

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Okružní - chodník, schodiště, veřejné osvětlení - Hamr na Jezeře



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

8

Účel 
projektu

Chodník se schodištěm v centru obce spojující ulici Okružní s náměstím slouží 
jako jediná spojnice pro pěší v této části obce a je v havarijním stavu. Chodník 
se schodištěm bude nově vybudován jako bezbariérový a bude instalováno 
nové LED osvětlení.

Parametry 
projektu

schodišťové stupně-ks-48; dlažba chodníku-m2-123; stožáry VO s LED 
svítidly-ks-3

Celkové 
plánované

náklady 
projektu 

(Kč)

1.400.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

21,43

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2017 - 31.05.2018

Poř. číslo 13
IČ 00275948

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Nová Ves nad Popelkou

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace v Nové Vsi nad Popelkou

Účel 
projektu

Účelem projektu je oprava místní komunikace v Nové Vsi nad Popelkou.

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace-m2-1099

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.096.720

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

27,36

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.8.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 14
IČ 04674693

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Mikroregion Mezi kopci



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

9

Dotační titul DT7
Název 

projektu
Rozvoj turistiky v mikroregionu Mezi kopci

Účel 
projektu

Za účelem zvýšení turistické atraktivity v mikroregionu Mezi kopci proběhnou 
opravy místních komunikací a jednoho mostního objektu.

Parametry 
projektu

oprava komunikací-m2-2705; oprava mostu-ks-1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

3.384.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

29,56

Požadované 
prostředky 

(Kč)

1.000.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 15
IČ 00672009

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Krásný Les

Dotační titul DT1
Název 

projektu
ZŠ a MŠ Krásný Les - Oprava konstrukce krovu a rekonstrukce střešní krytiny

Účel 
projektu

Oprava konstrukce a rekonstrukce střešní krytiny na ZŠ a MŠ Krásný Les. 
Zajištění provozuschopného technického stavu budovy.

Parametry 
projektu

oprava konstrukce krovu-ks-1;rekonstrukce střešní krytiny-ks-1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.200.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

25

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 16
IČ 43256201

Příjemce 
dotace/ 

obec Dalešice



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

10

žadatel
Dotační titul DT4

Název 
projektu

Oprava komunikace v kú Dalešice u Jablonce nad Nisou

Účel 
projektu

Opravit stávající místní komunikaci za účelem odstranění havarijního stavu.

Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-800

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.500.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

26,67

Požadované 
prostředky 

(Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

15.5.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 17
IČ 00262943

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Křižany

Dotační titul DT4
Název 

projektu
oprava místní komunikace v obci Křižany, p.p.č. 3117/3

Účel 
projektu

Jedná se o opravu místní komunikace III. tř. dle pasportu komunikací 
označenou MK 3C. Oprava spočívá v očištění od bláta, vysprávce výtluků a 
výmolů obalenou drtí. Dále se provede asfaltový nátěr a povrch se uzavře 
asfaltovým betonem ACO11(ABSII).

Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-1119,6

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

796.165

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

29,13

Požadované 
prostředky 

(Kč)

231.887

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 31.01.2018

Poř. číslo 18



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

11

IČ 00260738
Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Mařenice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
oprava místní komunikace  k OÚ k.ú.Mařenice

Účel 
projektu

Zabezpečení bezpečnosti provozu

Parametry 
projektu

oprava silnice-m2-515

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

368.161

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

110.448

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 19
IČ 00276006

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Poniklá

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava cesty na Novotný kopec

Účel 
projektu

Projekt zahrnuje opravu místní komunikace na Novotný kopec po provedené 
realizaci výměny vodovodního řadu. Dojde k úpravě podkladu a štěrkového 
podloží a položení asfaltového koberce. Plocha opravovaného úseku činí 1 
414 m.

Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-1414

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.500.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

20

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 

20.4.2017 - 30.11.2017



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

12

projektu

Poř. číslo 20
IČ 00276022

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Příkrý

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava komunikace ppč.2614/3 a ppč.2605/2 kú Příkrý

Účel 
projektu

Oprava komunikace za účelem odstranění havarijního stavu

Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-2036

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

2.000.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

20

Požadované 
prostředky 

(Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 21
IČ 00263192

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Světlá pod Ještědem

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Souvislá oprava místní komunikace 18c, 19c a 20c ve Světlé pod ještědem

Účel 
projektu

Stávající vozovka vykazuje značné konstrukční poruchy, projevující se výtluky 
v krytu vozovky v rozsahu více jak 30%, které mají negativní vliv na 
bezpečnost provozu; svoji polohou a významem jako část Stezky Karoliny 
Světlé je značně navštěvována.

Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-4000

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

3.000.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

10

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           Neivestiční



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

13

neinvestice
Termín 

realizace 
projektu

1.6.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 22
IČ 00276197

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Tatobity

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace - Tatobity Dolánka II

Účel 
projektu

Jedná se opravu místní komunikace. Dojde ke zlepšení dopravní 
infrakstrukrury a bezpečnosti v obci.

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace-m2-1000

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.100.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

27,28

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

3.5.2017 - 31.05.2018

Poř. číslo 23
IČ 00671924

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Soběslavice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava obecní komunikace v obci Soběslavice

Účel 
projektu

Předmětem projektu je kompletní oprava obecní komunikace v místní části 
Rokel. Stávající komunikace vykazuje výrazné povrchové poškození a 
nerovnosti. Poškození komunikace se zhoršilo při povodni v roce 2013 a při 
přívalových deštích v roce 2016.

Parametry 
projektu

plocha komunikace-m2-410

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

601.948,55

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

49,84

Požadované 300.000



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

14

prostředky 
(Kč)

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 24
IČ 00525511

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Bedřichov

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Bedřichov - cesta ke kostelu

Účel 
projektu

Předmětem projektu je rekonstrukce místní komunikace, která zajišťuje 
dopravní obslužnost místního hřbitova a kostela. Cesta je opakovaně ničena 
přívalovými dešti a její stav je tak dlouhodobě nevyhovující pro bezpečný 
pohyb v lokalitě.

Parametry 
projektu

místní komunikace-ks-1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

598.815

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

29,98

Požadované 
prostředky 

(Kč)

179.500

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 25
IČ 00262463

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Malá Skála

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace Mukařov

Účel 
projektu

Cílem projektu je oprava povrchu místní komunikace v části obce Mukařov na 
pozemku p.č.1571 a částečně na p.č. 1568/1. Komunikace je plná výtluků a 
propadlin. Bude provedena oprava, položen asfaltový beton a finální živičná 
vrstva.

Parametry 
projektu

oprava silnice-m-530

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.407.250



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

15

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

21,32

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 26
IČ 00262498

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Nová Ves nad Nisou

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místních komunikací - etapa 2

Účel 
projektu

Oprava komunikací v k.ú, Nová Ves nad Nisou za účelem zkvalitnění dopravní 
obslužnosti

Parametry 
projektu

oprava komunikace-ks-3

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

28.4.2017 - 1.12.2017

Poř. číslo 27
IČ 00263168

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Rynoltice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Obnova prostranství a přístupů k ZŠ, MŠ a OÚ Rynoltice

Účel 
projektu

Jedná se o údržbu technické infrastruktury místní komunikace a souvisejících 
ploch. Povrchy chodníků i komunikace jsou již značně poničené a mohlo by 
dojít ke zranění osob nebo poničení majetku.

Parametry 
projektu

Obnova dlažby chodníku-m2-190; Obnova asfaltového povrchu komunikace-
m2-339

Celkové 
plánované 

náklady 

726.380,55



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

16

projektu 
(Kč)

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

217.914,17

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 28
IČ 70908222

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Mikroregion Hrádecko - Chrastavsko

Dotační titul DT7
Název 

projektu
Obnova a rozvoj obecní infrastruktury na uzemí mikroregionu

Účel 
projektu

Účelem projektu je obnova a rozvoj obecní infrastruktury jako jsou místní 
komunikace, chodníky či veřejné osvětlení,  kdy rozvoj navazuje na dřívější 
mikroregionem realizované projekty.

Parametry 
projektu

záměry obcí-ks-10

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.2.2017 - 31.10.2017

Poř. číslo 29
IČ 00276073

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Rovensko pod Troskami

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Obnova a rekonstrukce reprezentativních prostor radnice v Rovensku pod 
Troskami

Účel 
projektu

Účelem projektu je obnova reprezentativních prostor v budově radnice ze 
začátku 20. století. Sál je hojne vyžíván k obecním akcím. Součástí je 
rekonstrukce a zateplení podia, obnova podlah, výmalby, zatemnění, instalace 
nové zvukotechniky, atd.

Parametry rekonstrukce prostor radnice-soubor-1; zvukotechnika-soubor-1



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

17

projektu
Celkové 

plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

675.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

44,45

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 30
IČ 00481491

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Městys Zdislava

Dotační titul DT1
Název 

projektu
II.fáze opravy budovy úřadu městyse a ordinace lékaře

Účel 
projektu

Projekt navazuje na předcházející, při kterém byla provedena výměna oken, a 
nyní by byla opravena fasáda budovy OÚ a ordinace lékaře

Parametry 
projektu

fasáda budovy úřadu-m2-618; ordinace lékaře-ks-1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

773.893

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

386.946,5

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2018 - 30.8.2018

Poř. číslo 31
IČ 00673072

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Velenice

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Oprava fasády budovy obecního úřadu Velenice

Účel 
projektu

Oprava vnějších ostění po výměně oken, oprava opadané omítky, oprava 
porušených říms, nadpraží oken, venkovních parapatů. Nová malba omítky. 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

18

Oprava fasády bude provedena jako poslední etapa venkovního vzhledu 
objektu ve vztahu k stavebním úpravám.

Parametry 
projektu

fasáda-m2-800

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

800.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 32
IČ 00275794

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Jestřabí v Krkonoších

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místních komunikací

Účel 
projektu

Účelem projektu je oprava nejpoškozenějších úseků místních komunikací v 
obci Jestřabí v Krkonoších, odstranění nebezpečných závad ve sjízdnosti 
těchto komunikací a tím umožnění bezproblémového užívání cest veřejností.

Parametry 
projektu

oprava místních komunikací-m2-1500

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

800.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

15.4.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 33
IČ 00673412

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Okna

Dotační titul DT4



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

19

Název 
projektu

Rekonstrukce místních komunikací v obci Okna 2017

Účel 
projektu

Účelem je oprava místních komunikací v intravilánu obce Okna. V rámci 
projektu bude provedena souvislá oprava úseku stávající místní komunikace 
(celkem 670 m2). Vybrané úseky jsou na frekventovaných místech obce hojně 
užívané  a vedou k nádraží ČD.

Parametry 
projektu

celková plocha opravené komunikace-m2-670

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

304.692

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

152.346

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

3.4.2017 - 30.11.2017

Poř. číslo 34
IČ 49864009

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Tachov

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace od obecního úřadu podél vodní nádrže

Účel 
projektu

Oprava místní komunikace na parcele 721/1 v k.ú. Tachov u Doks v délce 120 
m, průměrné šířky 3,3 m, plocha včetně rozjezdu 425 m2 + plocha jednoho 
vjezdu a jedné výhybny 91 m2, celkem plocha 516 m2.

Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-516

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

499.996

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

249.996

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

19.4.2017 - 30.11.2017

Poř. číslo 35
IČ 00260878



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

20

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Jestřebí

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Rekonstrukce a modernizace kulturního sálu v obci Jestřebí.

Účel 
projektu

Účelem je obnovení – modernizace hlavního společenského prostoru v obci a 
maximální využití kulturního domu, který využívají nejen obec Jestřebí a její 
občané, ale také škola a školka, které navštěvují také děti z okolních obcí.

Parametry 
projektu

rekonstrukce sálu-soubor-1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

2.1.2017 - 31.03.2018

Poř. číslo 36
IČ 00275778

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

město Jablonec nad Jizerou

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava části místní komunikace Jablonec nad Jizerou

Účel 
projektu

Zlepšení stavebního stavu dopravně a turisticky významné místní komunikace 
v majetku a správě města Jablonec nad Jizerou

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace-m2-4120

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.100.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

27,28

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2017 - 31.12.2017



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

21

Poř. číslo 37
IČ 00263061

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Osečná

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava povrchu komunikace ve městě Osečná - ul. Dolní selská po výstavbě 
kanalizace

Účel 
projektu

Účelem projektu je celková oprava povrchu části místní komunikace v ul. Dolní 
selská v Osečné po výstavbě kanalizace. V rámci výstavby kanalizace se 
opraví živičný povrch pouze nad potrubím. Zbylou část bychom chtěli 
realizovat z tohoto projektu.

Parametry 
projektu

oprava části komunikace-ul.Dolní selská-m2-1247

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.499.657

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

20,01

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 38
IČ 00262315

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Držkov

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Stavba chodníků podél silnice I/10 v Držkově

Účel 
projektu

Cílem projektu je zvýšení bezpečnosti obyvatel při pohybu okolo hlavní silnice 
I/10 Praha - Harrachov. Jedná se o výstavbu 2 částí nového chodníku. První 
povede k domovu důchodců, druhá k rozrůstající se rodinné výstavbě se 4 
RD.

Parametry 
projektu

výstavba chodníku-m2-642

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           Neivestiční



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

22

neinvestice
Termín 

realizace 
projektu

1.6.2017 - 15.12.2017

Poř. číslo 39
IČ 00672017

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Kobyly

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace Vorklebice - Radvánice etapa II

Účel 
projektu

Obec Kobyly má v majetku místní komunikaci spojující časti obce Vorklebice -
Radvánice. V roce 2015 byla provedena I. etapa opravy komunikace. Nyní je 
nutné dokončit druhou polovinu pokládkou asfaltového betonu v celkové délce 
810m a šířce 3m.

Parametry 
projektu

asfaltový beton-m2-2430

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.100.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

27,27

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 40
IČ 00262501

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Pěnčín

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místních komunikací v části Alšovice

Účel 
projektu

Oprava obslužných místních komunikací č. 23c, 26d a 28c1 v části obce 
Alšovice.

Parametry 
projektu

oprava místních komunikací-m-959

Celkové 
plánované 

náklady
projektu 

(Kč)

1.619.888,73

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

18,52

Požadované 300.000



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

23

prostředky 
(Kč)

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

30.4.2017 - 30.06.2017

Poř. číslo 41
IČ 00673455

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Skalice u České Lípy

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava komunikace v obci Skalice u České Lípy

Účel 
projektu

oprava obecní komunikace v havarijním stavu včetně úpravy uličních vpustí, 
vodovodního hydrantu a opravy a zpevnění krajnic

Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-2000

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 42
IČ 00262561

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Skuhrov

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava a zpevnění částí místních komunikací asfaltovým povrchem

Účel 
projektu

Prodloužení stávajících asfaltových povrchů místních komunikací do nově 
vzniklých rodinných zástaveb a zlepšení kvality technické infrastruktury v obci. 
Zajištění plnohodnotného přístupu k nemovitostem občanů trvale žijících v 
dotčených lokalitách.

Parametry 
projektu

oprava komunikace-ks-2

Celkové 
plánované 

náklady
projektu 

(Kč)

235.542

Podíl dotace 
na 

30



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

24

nákladech 
projektu (%)
Požadované 
prostředky 

(Kč)

70.663

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 16.12.2017

Poř. číslo 43
IČ 00276162

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Studenec

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místních komunikací v obci Studenec

Účel 
projektu

Záměrem projektu je zvýšení bezpečnosti občanů, kteří využívají velmi 
frekventovanou silnici II. třídy. Tento projekt přímo navazuje na výstavbu 
chodníků realizovaných v posledních dvou letech a tvoří tak ucelený 
bezpečnostní celek obce.

Parametry 
projektu

komunikace-ks-2

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 44
IČ 00525537

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Vlastiboř

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Kompletní oprava střechy budovy obecního úřadu

Účel 
projektu

Kompletní výměna střešní krytiny, části trámů a bednění, výměna žlabů a 
žlabových háků

Parametry 
projektu

střešní krytina-m2-280;střešní trámy-ks-6;bednění střechy-m2-60

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

580.000



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

25

(Kč)
Podíl dotace 

na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

290.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 45
IČ 00260525

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Městys Holany

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Rekonstrukce komunikace v lokalitě Rd Jih SO 02 - Jednostranný chodník

Účel 
projektu

Účelem projektu je vybudování chodníku v lokalitě rodinných domů. Chodník 
se buduje z důvodů zvýšení bezpečnosti při pohybu pěších v této lokalitě.

Parametry 
projektu

vybudování chodníku-m2-460

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

851.800

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

35,22

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

15.4.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 46
IČ 00275620

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Bradlecká Lhota

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místních komunikací v obci Bradlecká Lhota

Účel 
projektu

Účelem projektu je oprava místních komunikací v obci Bradlecká Lhota.

Parametry 
projektu

oprava místních komunikací-m2-1144,25

Celkové 
plánované 

náklady 

726.585



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

26

projektu 
(Kč)

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

49

Požadované 
prostředky 

(Kč)

356.026

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.8.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 47
IČ 00672068

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Heřmanice

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Rekonstrukce kulturního domu - efektivní vytápění

Účel 
projektu

Účelem projektu je pokračovat v rekonstrukci kulturního domu v Heřmanicích, 
lépe využít prostory objektu a zjednodušit systém vytápění celého objektu.

Parametry 
projektu

automatický kotel-ks-1; rekonstrukce chodby(dlažba)-m2-14; topný kanál-m-
20;komínové těleso s izolací-ks-2

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

320.000

Podíl dotace 
na

nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

96.000

Investice/           
neinvestice

Investiční/Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 48
IČ 46744967

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Kunratice

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Rekonstrukce kulturního domu v Kunraticích - II.etapa

Účel 
projektu

Realizací projektu chceme odstranit špatný stav konstrukcí a instalací v 
objektu Kulturního domu.

Parametry 
projektu

rekonstrukce kotelny-ks-1; rekonstrukce systému vytápění-systém-1; úprava 
vstupních prostor-ks-1; úprava venkovní terasy-ks-1

Celkové 
plánované 

1.000.000



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

27

náklady 
projektu 

(Kč)
Podíl dotace 

na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 49
IČ 00262757

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Dolní Řasnice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace na p.č.1892/3 a 2548/1, Dolní Řasnice

Účel 
projektu

Opravy místní komunikace v centrální části obce jsou součástí obecního 
programu obnovy sítě místních komunikací. Plánované práce jsou v souladu s 
Místním programem obnovy vesnice.

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace-m2-407

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

526.519

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

56,99

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2017 - 31.10.2017

Poř. číslo 50
IČ 00275760

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Chuchelna

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Chuchelna - kanalizace a komunikace u č.p. 113

Účel 
projektu

Předmětem projektu je provedení rekonstrukce pozemní komunikace včetně 
odvodnění.

Parametry 
projektu

rekonstrukce pozemní komunikace-m2-474



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

28

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.778.690

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

16,87

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 51
IČ 00275913

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Mírová pod Kozákovem

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Úpravy veřejného prostranství Chutnovka

Účel 
projektu

Zvýšení bezpečnosti chodců, zejména dětí. Celková úprava a zlepšení 
vzhledu.

Parametry 
projektu

chodníky,sjezdy-m2-700; veřejné osvětlení-ks-10

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 52
IČ 00261009

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Svor

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Rekonstrukce místní komunikace Svor

Účel 
projektu

Rekonstrukce  místní komunikace, která již nebude zatížena realizací 
inženýrských sítí

Parametry komunikace-m-90



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

29

projektu
Celkové

plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

515.744

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

154.723

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 53
IČ 00260479

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

město Dubá

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Veřejné osvětlení v osadách města Dubá

Účel 
projektu

V osadách Horky, Nedamov a v ulici Vodní v Dubé bude provedena pokládka 
nového vedení a instalace nových lamp. Dojde nejen k obměně svítidel ve 
prospěch energeticky šetrnějších a estetičtějších typů, ale i rozšíření osvětlené 
plochy daných lokalit.

Parametry 
projektu

Nové lampy VO v osadě Horky - horní část-ks-12 stožárů VO včetně 
svítidel;Nové lampy VO v osadě Horky - dolní část-ks-7 svítidel VO na 
sloupech ČEZ;Nové lampy VO v osadě Nedamov (křižovatka)-ks-5 svítidel VO 
na sloupech ČEZ;Nové lampy VO v ulici Vodní v D

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

855.600

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

35,07

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2017 - 30.11.2017

Poř. číslo 54
IČ 69861285

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

MIKROREGION POJIZEŘÍ

Dotační titul DT4



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

30

Název 
projektu

Oprava místních komunikací v MR POJIZEŘÍ

Účel 
projektu

Účelem projektu je oprava místních komunikací v členských obcích 
Mikroregionu Pojizeří - Bystrá nad Jizerou, Příkrý, Roprachtice, Roztoky u 
Semil a Bělá.

Parametry 
projektu

oprava místních komunikací-m2-11383; oprava propustku-ks-1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

3.165.333

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

31,6

Požadované 
prostředky 

(Kč)

1.000.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.8.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 55
IČ 00831417

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Bílý Potok

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Nové chodníky a obnova BUS zastávek pro km 12,495-14,832-Bílý Potok

Účel 
projektu

Základním účelem projektu je výstavba chodníků a autobusových zastávek v 
centrální části obce. Realizace projektu přispěje ke zvýšení bezpečnosti 
chodců a k usměrnění dopravy v centrální části obce, kde se nachází 
občanská vybavenost, včetně ZŠ.

Parametry 
projektu

plocha nových chodníků-m2-632; plocha autobusových zálivů-m2-68

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

740.490,6

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

40,52

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 56
IČ 00262391



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

31

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Josefův Důl

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace - Dolní Maxov

Účel 
projektu

Souvislá navazující oprava velmi poškozené místní komunikace

Parametry 
projektu

plocha souvislé opravy MK-m2-986

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

685.877

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

43,74

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 57
IČ 00275956

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Ohrazenice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Zřízení obrubníků podél místní komunikace na p.č.889/1 Ohrazenice u 
Turnova

Účel 
projektu

Zajištění a odvodnění svahu přilehlého ke komunikaci

Parametry 
projektu

oprava silnice-m2-350

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

390.272

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

48,69

Požadované 
prostředky 

(Kč)

190.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

4.9.2017 - 31.10.2017

Poř. číslo 58



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

32

IČ 00481483
Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Oldřichov v Hájích

Dotační titul DT4
Název 

projektu
AC Ke školce

Účel 
projektu

Projekt představuje běžnou opravu obrusné vrstvy asfaltového povrchu v 
místě stávající místní komunikace. Cesta po opravě bude mít obdobnou 
nivelitu i prostorové uspořádání jako cesta původní. Stavba bude probíhat 
pouze na pozemcích Obce Oldřichov.

Parametry 
projektu

délka opravené komunikace-m-209

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

692.642,36

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

43,32

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 30.06.2018

Poř. číslo 59
IČ 00276243

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Veselá

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Izolace zdiva obecního úřadu v obci Veselá

Účel 
projektu

Účelem projektu je odizolování vlhkého zdiva obecního úřadu obce Veselá.

Parametry 
projektu

izolace zdiva-m2-172,5

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

802.670

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

49,84

Požadované 
prostředky 

(Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 

1.8.2017 - 30.09.2018



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

33

projektu

Poř. číslo 60
IČ 00275735

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Horní Branná

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Osvětlení přechodů pro chodce na silnici I/14 ve Valteřicích

Účel 
projektu

Osvětlení dvou nových přechodů pro chodce na silnici I/14 ve Valteřicích, 
které vzniknou při rekonstrukci silnice a výstavbě chodníků.

Parametry 
projektu

stožár osvětlovací přechodový s LED svítidlem-ks-4

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

285.941

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

48,97

Požadované 
prostředky 

(Kč)

140.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

2.5.2017 - 31.10.2017

Poř. číslo 61
IČ 00262625

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Zlatá Olešnice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Rekonstrukce obecních komunikací v intravilánu obce Zlatá Olešnice

Účel 
projektu

Pokračování v důkladných opravách silnic v intravilánu obce. Toto bylo 
schváleno v rozvojovém plánu obce a rovněž v rozpočtovém výhledu obce na 
roky 2016 až 2020, kterým chce vedení obce dostát a zabezpečit občanům 
důstojný příjezd k domům.

Parametry 
projektu

opravená a vysfaltovaná komunikace-m-340

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

900.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

33,34

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           Investiční



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

34

neinvestice
Termín 

realizace 
projektu

1.7.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 62
IČ 70801304

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

"MIKROREGION TÁBOR"

Dotační titul DT7
Název 

projektu
Oprava místních komunikací v MR TÁBOR

Účel 
projektu

Účelem projektu je oprava místních komunikací v členských obcích 
Mikroregionu Tábor - Bradlecká Lhota, Syřenov, Veselá, Žernov.

Parametry 
projektu

oprava místních komunikací-m2-3374

Celkové 
plánované 

náklady
projektu 

(Kč)

1.988.789

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

994.394

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 63
IČ 70226342

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

MIKROREGION JIZERA

Dotační titul DT7
Název 

projektu
Oprava místních komunikací v MR JIZERA

Účel 
projektu

Účelem projektu je oprava místních komunikací v členských obcích 
Mikroregionu Jizera - Svijanský Újezd, Sychrov, Kobyly, Paceřice, Pěnčín, 
Radimovice, Žďárek, Lažany, Svijany a Příšovice.

Parametry 
projektu

oprava místních komunikací-m2-4123;oprava spar-m-400

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

2.681.850

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

37,29

Požadované 
prostředky 

1.000.000



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

35

(Kč)
Investice/           

neinvestice
Neinvestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.8.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 64
IČ 00262358

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Janov nad Nisou

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava komunikace v k.ú. Loučná nad Nisou

Účel 
projektu

V roce 2017 proběhne oprava účelové komunikace ev. č. 45u v k.ú. Loučná 
nad Nisou (značení dle Evidence místních komunikací obce Janov nad Nisou) 
na pozemku p.č. 1752 k.ú. Loučná nad Nisou.

Parametry 
projektu

účelová komunikace-ks-1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

250.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

75.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 30.11.2017

Poř. číslo 65
IČ 00262366

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Jenišovice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace pod ZŠ

Účel 
projektu

Oprava poškozené místní komunikace

Parametry 
projektu

oprava silnice-m2-3000

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.250.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

24



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

36

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

19.6.2017 - 30.9.2017

Poř. číslo 66
IČ 00275930

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Mříčná

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místní komunikace - Delišov

Účel 
projektu

Oprava je nutná vzhledem k poškozenému a nerovnému povrchu. Cesta byla 
před 25 lety pokryta asfatovým povrchem bez řádného podkladu. V průběhu 
let došlo vlivem nové výstavby a podmáčení k jejímu poškození a v určitých 
místech k nebezpečí sjízdnosti.

Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-1434

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

1.200.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%)

25

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2017 - 30.11.2017

Poř. číslo 67
IČ 00276260

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Vítkovice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava místních komunikací - Seba - Benecko (Hampl)

Účel 
projektu

Obnova místní komunikace Seba - Benecko (Hampl) za účelem zvýšení 
bezpečnosti pro uživatele komunikace.

Parametry 
projektu

obnova komunikace-m2-2480

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

900.000

Podíl dotace 30



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

37

na 
nákladech 

projektu (%)
Požadované 
prostředky 

(Kč)

270.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 31.12.2017

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedeným subjektům z důvodu dosažení nižšího počtu bodů v rámci 
hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků

Poř.č
.

Příjemce dotace/ žadatel IČ Název projektu

68 Obec Noviny pod Ralskem 00672904
Modernizace kuchyně v mateřské škole 
Noviny pod Ralskem

69 Obec Černousy 00672084
Oprava veřejného osvětlení Horní 
Černousy

70 Obec Habartice 00262790 Opravy místních komunikací

71 Obec Kruh 00275859
Oprava místní komunikace a oprava 
chodníku v obci Kruh

72 Obec Lázně Libverda 00671983
Navýšení parkovací kapacity na území 
obce Lázně Libverda

73 Obec Pertoltice pod Ralskem 00672912
Oprava místní komunikace ppč. 706 v 
Pertolticích pod Ralskem II. etapa

74 Obec Všelibice 00263303 Oprava veřejného osvětlení

75 Obec Jesenný 00275786 Rekonstrukce Sokolovny - III. etapa

76 Obec Dlouhý Most 46744941 Oprava místních komunikací Dlouhý Most

77 Obec Horní Řasnice 00672041
Oprava místní komunikace na p.č.1607/1, 
Horní Řasnice

78 DSO Mikroregion Kozákov 69892822
Opravy pozemních komunikací v 
Mikroregionu Kozákov 2017 - 2018

79 Obec Loučky 00580830 Úřad pro lidi

80 obec Roztoky u Jilemnice 00276081
Rekonstrukce zasedací místnosti a 
přístupové chodby obecního úřadu

81 Obec Benecko 00275581 Přístupová komunikace v k.ú. Mrklov

82 Obec Hrubá Skála 00275751
Oprava místní komunikace v obci Hrubá 
Skála

83 Obec Kvítkov 00831531 Oprava MK Kvítkov

84 Obec Nový Oldřichov 00260789 Oprava mostku

85 Obec Peřimov 00275999 Oprava komunikace v KÚ Peřimov

86 Obec Volfartice 00261076 Volfartice – výstavba veřejného osvětlení

87 Mikroregion Český ráj 69155950
Oprava místních komunikací v MR 
ČESKÝ RÁJ

88 Obec Čtveřín 00672092 Zázemí pro sportovní a kulturní akce

89 Obec Plavy 00262510 Modernizace sokolovny v Plavech - 1.etapa

90 obec Radvanec 46750690 Oprava střechy obecního úřadu

91 Obec Žďárek 00671860 Oprava fasády na budově OÚ ve Žďárku

92 obec Janův Důl 00831395
Stavba nové obslužné místní komunikace 
ke hřišti v Janově Dole



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

38

93 Obec Levínská Olešnice 00854662
Místní komunikace v části obce Levínská 
Olešnice

94 Obec Polevsko 00525405
Výměna svítidel veřejného osvětlení v obci 
Polevsko

95 Obec Svojkov 00831689 Rekonstrukce místní komunikace

96 Obec Jílové u Držkova 00525529 Oprava místní komunikace ppč. 2458

97 Obec Koberovy 00262404
Stavební úpravy čp. 102, oprava střechy ZŠ 
Koberovy

98 Obec Bílá 00262668
Zlepšení technického stavu a vybavení MŠ 
Bílá.

99 Obec Chotyně 00672033
Rekonstrukce střechy budovy obecního 
úřadu v Chotyni

100 Městys Libštát 00275891
Dovybavení víceúčelového hřiště v 
Libštátě

101 Obec Svijanský Újezd 00671894
Dětské hřiště a dovybavení školní družiny 
ve Svijanském Újezdu

102 Obec Sychrov 00263222 Změna vytápění v ZŠ Radostín

103 Obec Bělá 00275603 Oprava komunikace p.č. 1658/1

104 Město Vysoké nad Jizerou 00276294
Rekonstrukce místní komunikace kolem 
bytového domu č. p. 222

105 Obec Bílý Kostel nad Nisou 00672106
Oprava střechy budovy OÚ Bílý Kostel 
nad Nisou

106 Obec Radimovice 00671932 Hřiště pro všechny

107 Obec Jeřmanice 46744959 Workoutové hřiště Jeřmanice

108 obec Dubnice 00525707
Rekonstrukce sociálního zařízení v budově 
MŠ Dubnice

109 obec Horní Police 00524662
Výměna oken v ZŠ Horní Police - IV. 
etapa

110 obec Jiřetín pod Bukovou 00832022 Oprava střechy vily Schowanek

111 Obec Prysk 00525197 Oprava kabin sportoviště v obci Prysk

112 obec Víchová nad Jizerou 00276251
Částečná obnova oplocení zahrady 
Mateřské školy Víchová nad Jiz.

113 Obec Příšovice 00263125
Obnova vnější omítky objektu sokolovny 
čp. 145 v Příšovicích

114 Jilemnicko - svazek obcí 70694061
Společná poradenská činnost pro 
Jilemnicko - svazek obcí

115 Obec Stvolínky 00524751
Rekonstrukce kulturního a sportovního sálu 
Stvolínky - 3. etapa

116 Městys Zásada 00262617 Zastávky hromadné dopravy

117
MIKROREGION 
TANVALDSKA 70852871

CÍLENÝM VZDĚLÁVÁNÍM K 
DALŠÍMU ROZVOJI TANVALDSKA

118
MIKROREGION 
PODKOZÁKOVSKO 70229724 Humanizace Podkozákovska

119
SVAZEK OBCÍ 
NOVOBORSKA 68955057

Údržba zeleně v členských obcích Svazku 
obcí Novoborska

120 Obec Višňová 00263265
Novostavba obecního přístřešku na k.ú. 
Višňová u Frýdlantu

3) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedeným subjektům z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami 
vyhlášenými v programu



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

39

Poř
. 

čísl
o

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ
Název 

projektu
Důvod nesouladu žádosti

121 město 
Harrachov

0027569
7

Stavební 
úpravy a 
udržovací 

práce objektu 
kina 

(kulturního 
centra)

Město Harrachov není definované jako
venkovská obec v Programu rozvoje 
Libereckého kraje 2014 - 2020. 

122 obec Bozkov 275611 Rekonstrukce 
osvětlení a 

oplocení v ZŠ 
a MŠ Bozkov

Nedoručení elektronické verze žádosti.

123 Obec 
Kunratice u 

Cvikova

0052430
1

Obnova 
budovy 

základní a 
mateřské 

školy

Tištěná a elektronická verze žádosti nejsou 

totožné. 

124 Obec Bystrá 
nad Jizerou

0027565
4

Rekonstrukce 
místní 

komunikace

Požadovaná dotace přesahuje limit 
maximální přípustné výše dotace (v Kč).  

125 Obec 
Pulečný

0083233
2

Oprava 
místních 

komunikací v 
obci Pulečný

Překročení termínu realizace aktivit výše 
uvedeného projektu. 

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.1 
Program obnovy venkova

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.1 – Program obnovy 
venkova, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2017

Posun termínu: 30. 9. 2018

Plnění usnesení

ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017

ad 2) Splněno, poslední ze smluv byla předložena k podpisu dne 19. 2. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 343/17/ZK
Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2017/2018



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

40

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání o obor kategorie H – Strojník silničních vozů,

2. Stipendijní řád pro školní rok 2017/2018 Stipendijního programu pro žáky středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti

     a) zajistit zveřejnění informace o úpravě Stipendijního programu pro žáky středních 
škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání 
prostřednictvím internetových stránek Libereckého kraje a informačního 
a vzdělávacího portálu EDULK.cz,

Termín: 30. 09. 2017

     b) zpracovat návrh pro rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol jiných 
zřizovatelů než je Liberecký kraj,

Termín: 30. 09. 2018

     c) zvážit v budoucnu návrh o rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol 
o obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

ad a) Splněno, informace o úpravě Stipendijního programu pro žáky středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělávání byly zveřejněny na 
webových stránkách Libereckého kraje dne 5. 9. 2017 a na portále EDULK.cz 
30. 8. 2017
ad b) Splněno, návrh i protinávrh k návrhu na rozšíření zpracován a bude předložen 
dne 25. 9. 2018 na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje

ad c) Splněno, návrh byl důkladně zvážen a Zastupitelstvo kraje na svém jednání dne 
25. 9. 2018 rozhodlo o rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání o obor kategorie H –
Ošetřovatel.

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 61/18/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací v rámci rozpočtu odboru životního prostředí 
a zemědělství 2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje, v rámci rozpočtu odboru životního prostředí 
a zemědělství 2018 v úhrnném objemu 3.154.000 Kč níže uvedeným příjemcům na uvedený 
projekt do výše



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

41

P.č. Název žadatele / 
právní statut

IČ / adresa 
(sídlo) žadatele

Název projektu / 
účel

Závazné výstupy 
projektu

Dotace 
v max. výši 

Kč 

Režim 
podpory / 
charakter 

dotace

1 Zoologická 
zahrada 
Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace

00079651 / 
Lidové sady 
425/1, 
460 01 
Liberec 1

Podpora 
nadregionálních 
služeb ZOO 
Liberec v roce 
2018

Návštěvník ZOO -  
250.000 osob

1.500.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu 

2 Zoologická 
zahrada 
Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace

00079651 / 
Lidové sady 
425/1, 
460 01 
Liberec 1

Specializační 
studium pro 
koordinátory 
EVVO na 
základních a 
středních 
školách 

Zapojený pedagog 
z Libereckého kraje 
- 8 osob, hodiny 
výuky – 100 hodin, 

104.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu 

3 Zoologická 
zahrada 
Liberec,
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace

00079651 / 
Lidové sady 
425/1, 
460 01 
Liberec 1

Podpora sítě 
škol M.R.K.E.V.

Zapojená škola 
v programu - 50 ks,
Rozesílky školám –
4 rozesílky,
Seminář pro 
pedagogy - 5 
seminářů

120.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu 

4 Zoologická 
zahrada 
Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace

00079651 / 
Lidové sady 
425/1, 
460 01 
Liberec 1

Podpora škol 
zapojených 
do programu 
EKOŠKOLA

Zapojená škola 
v programu – 7 ks;
Konzultace školám 
– 10 konzultací;
Seminář pro 
zapojené školy – 1 
seminář

30.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu 

5 Botanická 
zahrada 
Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace

00079677/ 
Purkyňova 
630/1, 460 01 
Liberec

Podpora činnosti 
nadregionálních 
služeb –
Botanická 
zahrada

Provoz expozic 
Botanické zahrady 
– 45 tis. 
návštěvníků,                      
Uspořádání naučné 
výstavy „Krkonoše 
a jejich botanické 
klenoty“ – 1ks, 
Rozšíření sbírek –
50 taxonů 
(druhů/kultivarů), 
Oprava 
automatického 
stínění skleníku - 1 
ks

200.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu

6 Správa 
Krkonošského 
národního 
parku / státní 
příspěvková 
organizace 

00088455 / 
Dobrovského 
3, 543 01 
Vrchlabí

Vydávání 
časopisu 
Krkonoše -
Jizerské hory

Část Jizerské hory -
99 tiskových stran

50.000 v režimu de 
minimis 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

42

7 Nadace Ivana 
Dejmala pro 
ochranu 
přírody / 
nadace

46746030 / 
Vaňurova 465, 
460 07 
Liberec 3

Grantový fond 
ekologické 
výchovy dětí 
v Libereckém 
kraji

Počet podpořených 
projektů – 5 ks  

50.000 v režimu de 
minimis

8 Agrární 
poradenské a 
informační 
centrum 
Libereckého 
kraje - APIC / 
zájmové 
sdružení 
právnických 
osob 

71251103 / U 
Nisy 745/6a, 
460 07 Liberec 

Příspěvek na 
činnost včetně 
zpravodajství

Počet videozpráv –
45 ks;                       
Počet přístupů na 
webový portál –
35.000 ks; 
Informační 
působení (semináře 
a odborně zaměřené 
akce, osobní 
konzultace, 
písemně zasílané 
informace) – 25 ks 

300.000 v režimu de 
minimis 

9 Regionální 
agrární rada 
Libereckého 
kraje/zájmové 
sdružení 
právnických 
osob

70944237/ U 
Nisy 745/6, 
Liberec III -
Jeřáb, 460 07 
Liberec

Realizace 
vzdělávacích a 
osvětových akcí 
z agrární oblasti

Osvětová a 
vzdělávací akce 
z oblasti 
zemědělství a 
souvisejících oborů 
– 24 akcí

800.000 v režimu de 
minimis

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí 
a zemědělství 2018

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, 
řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova smlouvy v rámci rozpočtu 
odboru životního prostředí a zemědělství 2018 k podpisu.

Termín: 30. 04. 2018

Posun termínu: 30. 09. 2018

Posun termínu: 31. 12. 2018

Plnění usnesení

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o opětovné posunutí termínu plnění, jeden subjekt 
stále nemá vyřešený rejstříkový soud. Nový termín plnění 31. 12. 2018

Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 141/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 119/18 – úprava kapitoly 923 08 –
Spolufinancování EU, projekt „Kmotři potoků“, závazek předfinancování projektu 
formou poskytnutí návratné finanční výpomoci Středisku ekologické výchovy 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. předpokládané předfinancování projektu „Kmotři potoků“ formou poskytnutí návratné 
finanční výpomoci, do celkové maximální výše 374.850 Kč, z toho v roce 2018 do výše 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

43

127.500 Kč a v roce 2019 do výše 247.350 Kč, Středisku ekologické výchovy 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, s termínem splatnosti návratné finanční 
výpomoci do 30 dnů od obdržení platby od poskytovatele dotace k projektu „Kmotři 
potoků“, nejpozději však do 31. 12. 2020,

2. změnu rozpočtu  - rozpočtové opatření č. 119/18, kterým se upravují výdaje v kapitole 
923 08 - Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství – snížením 
specifického ukazatele Program LIFE k podpoře implementace opatření z programů 
zlepšování kvality ovzduší o částku 150.000 Kč a zavedením nového specifického 
ukazatele STŘEVLIK p.o. – návratná finanční výpomoc na předfinancování projektu 
„Kmotři potoků“ ve výši 150.000 Kč

a  u k l á d á

1. Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova předložit zastupitelstvu kraje k projednání a schválení poskytnutí 
návratné finanční výpomoci Středisku ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, včetně příslušné smlouvy, po schválení projektové žádosti 
řídícím orgánem a schválení závazku předfinancování projektu „Kmotři potoků“ 
zastupitelstvem kraje,

Termín: 30. 09. 2018

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 31. 05. 2018

Plnění usnesení

ad 1. Splněno, materiál byl předložen na 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 25. 9. 2018 – jako bod č. 21 návrhu programu

ad 2. Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 5. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 162/18/ZK
Otevřený dopis - Výzva Rady Města Frýdlant

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

otevřený dopis Rady Města Frýdlant

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, informovat zastupitelstvo o řešení 
zdravotní obslužnosti frýdlantska.

Termín: 26. 6. 2018

Plnění usnesení

Splněno, Zastupitelstvo Libereckého kraje bylo informováno o celkové situaci v rámci 
projednávání bodu č. 43 - Memorandum o spolupráci, jež by mělo řešit zdravotní 
obslužnost frýdlantského výběžku

Vypouští se ze sledování.



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

44

USNESENÍ č. 256/18/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace JIZERSKÉ, o.p.s. na projekt Jizerská 
magistrála 2018/2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje JIZERSKÉ, o.p.s., Bedřichov 218, 
468 12 Bedřichov, IČO 25412949, na akci č. 4804970000 JIZERSKÁ, o.p.s., Jizerská 
magistrála 2018/2019 do výše 1.000.000 Kč,

s c h v a l u j e

znění smlouvy č. OLP/3204/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a JIZERSKÁ, o.p.s., Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, 
IČO 25412949

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3204/2018 k podpisu Petru Tulpovi, 
náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 
a informovat žadatele o rozhodnutí orgánu kraje.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, žadatelé byli informováni emailem po jednání orgánu kraje, smlouva 
podepsána dne 23. 7. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 258/18/ZK
Žádosti o změnu rozpočtu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, 
programů 4.23 – Sportovní akce a 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu projektů podpořených z Dotačního fondu Libereckého kraje, programů 4.23 
Sportovní akce, 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 
2018, před uzavřením smlouvy, s tím, že výše dotace a účel projektu se nemění u těchto 
žadatelů takto

Program 4.23 – Sportovní akce

Název 
žadatele

IČ
Název 

projektu
Účel projektu

De 
mini-
mis

Výstupy parametrů

Návrh 
dotace
(v Kč)

Podíl 
LK 
(%)

Celkové 
předpokládané 

způsobilé 
výdaje projektu 

(v Kč)

Název 
parametru

jednotka hodnota

Floorball Club 
Česká Lípa 
z.s.

68435053
Florbalové 
války v České 
Lípě

Realizace 
Florbalových 
válek v České 
Lípě

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

400 55.000 28,21 195.000

Štěpán Slaný 74205706
Salming 
Floorball 
Games 2018

Realizace 
Salming 
Floorball 
Games 2018

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

400 55.000 28,21 195.000



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

45

Program 4.26 – Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 
2018

Název 
žadatele

IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametrů

Návrh 
dotace 
(v Kč)

podíl 
LK (v 

%)

Celkové 
předpokládan

é způsobilé 
výdaje 

projektu (v 
Kč)

Název 
parametru

jednotka hodnota

FK 
Sedmihorky 

z.s.
26628490

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 

realizovaná v FK 
Sedmihorky z.s.

Pravidelná celoroční 
sportovní činnost 

dětí a mládeže 
realizovaná FK 
Sedmihorky z.s.

činnost FK 
Sedmihorky 

z.s.
měsíc 12 140.000 50,00 280.000

FC Démoni 
Česká Lípa 

z.s.
22735488

Podpora činnosti 
klubu

Pravidelná celoroční 
sportovní činnost 

dětí a mládeže 
realizovaná v FC 

Démoni Česká Lípa 
z.s.

činnost klubu, 
FC Démoni 

Česká Lípa z.s.
měsíc 12 117.000 69,93 170.000

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozpočtu projektů 
informovat žadatele a zajistit předložení předmětných smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, smlouvy z programu 4.23 Sportovní akce (OLP/3240/2018, OLP/3270/2018) 
byly podepsány panem náměstkem 15. 8. 2018

Program 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 
2018 

 FK Sedmihorky z. s. OLP/3500/2018 podepsána 23. 7. 2018

 FC Démoni Česká Lípa, z. s. OLP/3584/2018 podepsána 14. 8. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 285/18/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 236/18 – úpravy v kapitole 917 01 – transfery 
odbor kancelář hejtmana a rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje – Občanské sdružení D.R.A.K. z.s., Sdružení TULIPAN, 
z.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 236/18, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele 
peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář 
hejtmana, ve výši 15.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

     a) Sdružení TULIPAN, z.s., IČO 26672472, se sídlem Sokolská 113/8, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec, na akci TULIFEST 2018, ve výši 10.000 Kč,

     b) Občanskému sdružení D.R.A.K. z.s., IČO 26636328, se sídlem Oblačná 450/1, 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

46

Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec, na akci Mezinárodní konference: "Evropě se 
daří dobře"? Otázky a odpovědi na téma euroskeptismu, ve výši 5.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

1) č. OLP/4325/2018 mezi Libereckým krajem a Sdružením TULIPAN, z.s., ve výši 
10.000 Kč,

2) č. OLP/3901/2018 mezi Libereckým krajem a Občanským sdružením D.R.A.K., z.s., ve 
výši 5.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje na rok 2018.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení
Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 287/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 261/18 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 923 
– Spolufinancování EU

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 261/18, kterým se

I. navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 82.947.642,19 Kč a to z titulu

     1) obdržených dotací z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014+, 
z Operačního programu Životní prostředí 2014+, z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2014+, Operačního programu Technická pomoc 2014+ 
a Programu přeshraniční spolupráce Česká republika a Svobodný stát Sasko 2014+ 
přijatých v souvislosti s krajem předfinancovanými projekty spolufinancovanými 
z fondů Evropské unie a státního rozpočtu ve výši 39.498.342,76 Kč,

     2) přijaté investiční dotace od města Semily na základě uzavřené Smlouvy o partnerství 
v rámci projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, 
Bořkovská (vč. humanizace)“ ve výši 467.408,43 Kč,

     3) očekávané přijaté částečné úhrady krajem poskytnuté návratné finanční výpomoci 
Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, dle uzavřené 
Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/867/2017 na předfinancování projektu „Od zámku Frýdlant k zámku 
Czocha“, ve výši 42.981.891,00 Kč,

II. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 – Spolufinancování EU o celkovou 
částku 82.947.642,19 Kč, z toho

     1) v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku v celkové výši 75.000.000 Kč, a to



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

47

     a) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje strojírenství 
a elektrotechniky“, č.a. 000462013142, celkem o částku 20.000.000 Kč,

     b) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“, 
č.a. 0004620151440, celkem o částku 20.000.000 Kč,

     c) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 
uměleckoprůmyslové“ č.a. 0004620171425, celkem o částku 25.000.000 Kč,

     d) na realizaci projektu „Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa“, 
č.a. 0007620021702, celkem o částku 10.000.000 Kč,

     2) v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy na 
kofinancování IROP a TOP o částku 7.947.642,19 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení
Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 288/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 260/18 – navýšení příjmů, snížení a úprava
rezerv rozpočtu kraje 2018 a realizace mimořádné splátky jistiny úvěru „Komplexní 
revitalizace mostů na silnicích II. a III. třídy na území LK“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 260/18, kterým se

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2018 ve výši 21.169.619 Kč z prodeje nemovitého 
majetku kraje, objektu označovaného jako Porodnice Turnovská v Jablonci nad Nisou 
a objektu Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3 
v Kateřinkách u Liberce,

2) snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, v celkové výši 
33.830.381 Kč, tak, že se

     a) snižuje rezerva na propad daňových příjmů kraje o částku 29.600.000 Kč,

     b) snižují finanční rezervy kraje ve výši 30.050.000 Kč,

     c) navyšuje finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření 
orgánů kraje ve výši 25.819.619 Kč,

3) navyšují výdaje v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, rozvojové 
záměry příspěvkových organizací ve výši 5.000.000 Kč,

4) do rozpočtu kraje 2018 zahrnuje financující operace ve výši 50.000.000 Kč určená 
k úhradě mimořádné splátky jistiny úvěru na komplexní revitalizaci mostů na silnicích 
II. a III. třídy na území Libereckého kraje prostřednictvím třídy 8 – financování v roce 
2018



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

48

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení
Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 298/18/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
Nadačnímu fondu Ozvěna na projekt „Nadační fond Ozvěna – nákup kompenzačních 
pomůcek a jejich příslušenství pro děti se sluchovým postižením“ z kapitoly 917 05 –
Transfery, odbor sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace Nadačnímu fondu Ozvěna, se sídlem Žižkova 528/6, 
470 01 Česká Lípa, IČ 02970261, na projekt „Nadační fond Ozvěna – nákup kompenzačních 
pomůcek a jejich příslušenství pro děti se sluchovým postižením“, ve výši 250.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/4269/2018 uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Nadační fond Ozvěna se 
sídlem Žižkova 528/6, 470 01 Česká Lípa, IČ 02970261

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit smlouvu 
č. OLP/4269/2018 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
organizaci Nadační fond Ozvěna se sídlem Žižkova 528/6, 470 01 Česká Lípa, IČ 02970261,
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 20. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, k podpisu p. hejtmanovi bylo rozhodnutí o přidělení investiční dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje Nadačnímu fondu Ozvěna předloženo 5. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 299/18/ZK
Rozhodnutí o neposkytnutí individuální dotace subjektu Kout chráněná dílna v.o.s. 
z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti sociálních 
věcí žadateli Kout chráněná dílna v.o.s. se sídlem Řeznická 166/2, Liberec I-Staré Město, 
460 01 Liberec, IČ 03138143, na projekt „Udržení a rozvoj chráněné dílny“, ve výši 
230.000 Kč



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

49

Poř. číslo 1.

IČ 03138143

Příjemce 
dotace/ 
žadatel/

sídlo

Kout chráněná dílna v.o.s./
Řeznická 166/2, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec

Název 
projektu

Udržení a rozvoj chráněné dílny

Účel 
projektu

Udržení a rozvoj chráněné dílny zaměstnávající pouze handicapované 
zaměstnance, kteří se zabývají potiskem reklamních předmětů, montováním, 
kompletováním a balením drobných dílů a pomáhají potřebným v okolních 

obcích

Název 
parametru 
projektu

Počet zaměstnanců

Měrná 
jednotka

počet osob

Hodnota 
parametru

7

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

230.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

100,00

Max. výše 
dotace (Kč)

230.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1. 1. 2018 – 31. 12. 2018

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, informovat 
žadatele Kout chráněná dílna v.o.s. o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace v oblasti 
sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje.

Termín: 15. 09. 2018



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

50

Plnění usnesení

Splněno, žadatel (Kout chráněná dílna v.o.s.) byl informován o neposkytnutí 
individuální dotace dopisem dne 7. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 301/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 264/18 – Snížení výdajů kapitoly 920 05 –
Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, navýšení výdajů v kapitole 912 05 – Účelové 
příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 264/18, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně

1. snižují se výdaje kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, u akce 
č. 0590710000 „Rozvojové záměry příspěvkových organizací“ o částku 370.000 Kč,

2. navyšují se výdaje v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky příspěvkových organizací, 
odbor sociálních věcí, u akce č. 05500721520 APOSS Liberec, příspěvková organizace –
Investiční záměr na multislužbové zařízení v celkové výši 370.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2018.

Termín: 27. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 303/18/ZK
Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 – Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018–2020

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 – Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018–2020

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zaslat 
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 – Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018–2020 na Ministerstvo práce a sociálních věcí.

Termín: 01. 10. 2018

Plnění usnesení

Splněno, aktualizovaná příloha byla zaslána na MPSV dne 6. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

51

USNESENÍ č. 304/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 251/18 – snížení kapitoly 917 09 – Transfery 
odboru zdravotnictví a navýšení kapitoly 920 09 – Kapitálové výdaje odboru 
zdravotnictví – poskytnutí finančních prostředků na podporu zdravotnictví v regionu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 251/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 09 –
Transfery odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Podpora zdravotnictví v regionu, v úhrnné 
výši 44.000.000 Kč a navyšují výdaje

a. kapitola 917 09 – Transfery odbor zdravotnictví v celkové výši 10.000.000 Kč, 
specifický ukazatel MMN, a.s. – Přístrojové vybavení MMN, a.s. ve výši 2.400.000 Kč 
a specifický ukazatel Statutární město Jablonec nad Nisou – Pavilon intenzivní medicíny 
v Nemocnici Jablonec nad Nisou, p.o.-navazující investice ve výši 7.600.000 Kč,

b. kapitola 920 09 – Kapitálové výdaje odbor zdravotnictví v celkové výši 34.000.000 Kč, 
specifický ukazatel NsP Česká Lípa, a.s. – Nákup laparoskopické věže, osmometru, 
rentgenky do CT, injekčního systému ve výši 9.000.000 Kč a specifický ukazatel KNL –
Nákup angiografické linky, terapeutického rtg ve výši 25.000.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí investiční dotace MMN, a.s., IČO 05421888, se sídlem Metyšova 465, 
514 01 Jilemnice, ve výši 2.400.000 Kč na projekt „Přístrojové vybavení MMN, a.s.“,

2. o poskytnutí investiční dotace Statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, IČO 00262340, se 
sídlem Mírové náměstí 19, 466 01 Jablonec nad Nisou, ve výši 7.600.000 Kč na projekt 
„Pavilon intenzivní medicíny v Nemocnici Jablonec nad Nisou, p.o. – navazující 
investice“,

3. o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Liberec, IČO 27283518, v celkové výši 9.000.000 Kč 
v roce 2018 na financování projektu „Nákup laparoskopické věže, osmometru, rentgenky 
do CT a injekčního systému“,

4. o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál Krajské nemocnici Liberec, a.s., se sídlem 
Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 27283933, v celkové výši 
25.000.000 Kč v roce 2018 na financování projektu „Nákup angiografické linky 
a terapeutického rtg“,

s c h v a l u j e

znění těchto smluv

1. Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/4529/2018  
mezi Libereckým krajem a MMN, a.s. se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, 
IČO 05421888, na financování projektu „Přístrojové vybavení MMN, a.s.“,

2. Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/4530/2018  
mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové 
náměstí 19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 00262340, na financování projektu „Pavilon 
intenzivní medicíny v Nemocnici Jablonec nad Nisou, p.o. – navazující investice“,

3. Smlouvy č. OLP/4529/2018 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu 
Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČO 27283518, na financování projektu 
„Nákup laparoskopické věže, osmometru, rentgenky do CT, a injekčního systému“,



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

52

4. Smlouvy č. OLP/4527/2018 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu 
Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se 
sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933, na 
financování projektu „Nákup angiografické linky a terapeutického rtg“

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2018.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 305/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 253/18 – snížení kapitoly 917 09 Transfery 
odbor zdravotnictví a navýšení kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor
zdravotnictví – vratka části zálohy vyrovnávací platby na zajištění lékařské 
pohotovostní služby Nemocnicí Frýdlant v roce 2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 253/18, kterým se navyšují výdaje v kapitole 912 09 
– Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK – výstavba nové 
výjezdové základny Turnov v celkové výši 551.692 Kč a snižují výdaje kapitoly 917 09 -
Transfery odboru zdravotnictví, specifický ukazatel Nemocnice Frýdlant, s.r.o. – LPS 
v celkové výši 551.692 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2018.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 307/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 230/18 – úprava kapitol 914 07 - Působnosti 
a 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a poskytnutí 
finančního daru vítězům soutěže Památka roku 2017 Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 230/18, kterým se

a) upravují specifické ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, snížením dílčího ukazatele číslo akce 07801770000 – Památka 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

53

roku Libereckého kraje ve výši 50.000 Kč a současně se navyšují, zavádí nové specifické 
ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu ve výši 50.000 Kč,

b) upravují specifické ukazatele v kapitole 914 07 Působnosti odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, snížením rozpočtového ukazatele číslo akce 07290000000 –
Rok republiky ve výši 50.000 Kč, a současně se navyšují, zavádí nové specifické 
ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu ve výši 50.000 Kč,

2) darovací smlouvu č. OLP/4331/2018 uzavíranou mezi Libereckým krajem a panem 
bytem 

a trvale bytem
o poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč, a darovací 

smlouvu č. OLP/4332/2018 uzavíranou mezi Libereckým krajem a panem
bytem a 

bytem o poskytnutí finančního daru ve 
výši 50.000 Kč,

r o z h o d u j e

a) že vítězi soutěže Památka roku 2017 Libereckého kraje jsou pan 
bytem a paní

 trvale bytem a pan 
bytem a 

bytem

b) o poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč panu 
bytem a paní 
 trvale bytem – Vinohrady 

a finančního daru ve výši 50.000 Kč panu bytem 
a  bytem

a  u k l á d á

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana pro řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 30. 09. 2018

b) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje pověřené řízením resortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, zajistit podpis schválených darovacích smluv.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

ad a) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018

ad b) Splněno, darovací smlouvy podepsány dne 20. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 308/18/ZK
Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje Muzeu 
Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu „Brána 
do světa sbírek“ a „S horolezci neexistují hranice“



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

54

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje do výše 
2.501.750 Kč Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, se sídlem Skálova 
71, 511 01 Turnov, IČO 00085804, uvolněné v roce 2018 ve výši 800.000 Kč a v letech 
2019–2020 do výše 1.701.750 Kč, za účelem předfinancování projektu s názvem „Brána 
do světa sbírek“, s termínem splatnosti návratné finanční výpomoci do 30 dnů od 
obdržení plateb od poskytovatele dotace k projektu nejpozději však do 31. 5. 2021,

b) o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje do výše 
150.000 Kč Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, se sídlem Skálova 
71, 511 01 Turnov, IČO 00085804, za účelem předfinancování projektu s názvem „Pro 
horolezce neexistují hranice“, s termínem splatnosti návratné finanční výpomoci do 30 
dnů od obdržení plateb od poskytovatele dotace k projektu nejpozději však do 
31. 12. 2019,

s c h v a l u j e

a) znění smlouvy č. OLP/2582/2018 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 
Libereckým krajem a Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se 
sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČO 00085804,

b) znění smlouvy č. OLP/2589/2018 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 
Libereckým krajem a Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se 
sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČO 00085804

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit smlouvy č. OLP/2582/2018 a č. OLP/2589/2018 o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 28. 09. 2018

Posun termínu: 15. 10. 2018

Plnění usnesení

Splněno, předložit smlouvy č. OLP/2582/2018 a č. OLP/2589/2018 o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci předloženy k podpisu a podepsány dne 15. 10. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 310/18/ZK
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace s Římskokatolickou farností – děkanstvím 
Česká Lípa – in urbe a Městem Turnov, oblast podpory Kultura, památková péče 
a cestovní ruch – změna závazných parametrů projektů, prodloužení termínu realizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost příjemce dotace Římskokatolická farnost – děkanství Česká Lípa – in urbe, 
IČ 48282189, se sídlem Hrnčířská 721/44, 470 01 Česká Lípa, o změnu závazných 
parametrů projektu „Filiální kostel sv. Máří Magdalény, Česká Lípa – oprava venkovní 
fasády 2. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

55

Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018,

2) žádost příjemce dotace Město Turnov, IČ 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 
511 01 Turnov, o změnu termínu realizace projektu „Obnova terasy nad biliárovým 
sálem a Obnova střechy a krovu vstupních bran“ na jehož realizaci byla přiznána dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče 
a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018,

r o z h o d u j e

1) o změně závazných parametrů projektu „Filiální kostel sv. Máří Magdalény, Česká Lípa 
– oprava venkovní fasády 2. etapa“, příjemce dotace Římskokatolická farnost – děkanství 
Česká Lípa – in urbe, z těchto

Název parametru Jednotka Hodnota
Oprava fasádního pláště restaurátorem m2 154,17
Restaurování dřevěných dvoukřídlých dveří ks 1
Oprava plochy kamenných prvků m2 21,32

na tyto nové

Název parametru Jednotka Hodnota

Oprava fasádního pláště restaurátorem m2 146,74
Restaurování dřevěných dvoukřídlých dveří ks 1
Oprava plochy kamenných prvků m2 18,96

2) o prodloužení termínu realizace projektu „Obnova terasy nad biliárovým sálem a Obnova 
střechy a krovu vstupních bran“ z 31. 7. 2018 na 30. 9. 2018, a s prodloužením termínu 
pro podání vyúčtování z 19. 9. 2018 na 19. 11. 2018,

s c h v a l u j e

1) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2440/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Filiální kostel 
sv. Máří Magdalény, Česká Lípa – oprava venkovní fasády 2. etapa“, uzavřené dne 
20. 6. 2018 mezi Římskokatolickou farností – děkanstvím Česká Lípa – in urbe 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2334/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova terasy 
nad biliárovým sálem a Obnova střechy a krovu vstupních bran“, uzavřené dne 
25. 5. 2018 mezi Městem Turnov a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu ukončení realizace projektu a termínu pro podání závěrečného vyúčtování

a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 30. 09. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky ke 
smlouvám k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu.

Termín: 30. 09. 2018



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

56

Plnění usnesení

ad 1) Splněno, příjemce dotace byl informován o usnesení zastupitelstva dne 20. 9. 2018

ad 2) Splněno, výše schválené dodatky ke smlouvám předloženy k podpisu Ing. Květě 
Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, a podepsány dne 20. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 311/18/ZK
Poskytnutí účelových individuální dotací z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018, 
oblast cestovního ruchu – podpora geoparků

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na základě individuálních 
žádostí v úhrnném objemu 500.000 Kč těmto příjemcům v tomto rozsahu

Žadatel IČO Adresa
Název 
projektu

Účel 
projektu

Rozhodující 
závazné výstupy 
projektu

Výše 
dotace

Doba 
realiz
ace 
proje
ktu

De 
minimis

Geopark 
Ralsko, 
o.p.s

01834410

Kuřívody 
701, 
47124 
Ralsko 

Rozvoj 
šetrného 
cestovního 
ruchu v 
Národním 
geoparku 
Ralsko

Cílem 
projektu je 
soustavně 
rozvíjet 
šetrné formy 
cestovního 
ruchu v 
Libereckém 
kraji, 
především 
geoturistiky 
a to na 
úrovních 
přeshraniční 
česko-
polské, 
národní, 
regionální a 
lokální.

Pořádané akce – 5ks, 
plánovací/strategické 
dokumenty – 2ks, 
webové portály –
1ks, obnova 
turistické 
infrastruktury – 1ks, 
fotografie – 15ks

250.000 
Kč

1. 1.–
31. 12. 
2018

Ne

Geopark 
Český 
ráj, 
o.p.s.

27511774
Skálova 
ulice 71, 
51101 
Turnov

Podpora 
rozvoje 
Globálního 
geoparku 
UNESCO 
Český ráj

Stabilizace 
činnosti 
Geopark 
Český ráj, o. 
p. s., 
zahájení 
rozvojových 
aktivit.

Fotografie – 15ks

Roční členství v 
globální síti 
geoparků UNESCO 
– 1ks

250.000 
Kč

1. 1.–
31. 12. 
2018

Ne

s c h v a l u j e

a) smlouvu poskytnutí účelové dotace č. OLP/4532/2018, na projekt „Rozvoj šetrného 
cestovního ruchu v Národním geoparku Ralsko“, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Geoparkem Ralsko, o.p.s., IČ 01834410, se sídlem Kuřívody 701, 47124 Ralsko,

b) smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/4540/2018, na projekt „Podpora rozvoje 
Globálního parku UNESCO Český ráj“, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Geoparkem Český ráj, o.p.s., IČ 27511776, se sídlem Skálova ulice 71, 51101 Turnov



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

57

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené 
vedením rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zmocněné k jejich podpisu na 
základě plné moci č. PM 20/2018.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje předloženy 
k podpisu Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené vedením rezortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, zmocněné k jejich podpisu na základě plné moci 
č. PM 20/2018 a podepsány dne 20. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 312/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 250/18 – úprava specifických ukazatelů 
výdajové kapitoly 917 07 Transfery – poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje – oblast kultury

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 250/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 07 
– Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 1.400.000 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, a to

a) snížení specifického ukazatele Podpora v oblasti kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, včetně regionálních funkcí knihoven ve výši 1.000.000 Kč a současně zavedení 
nového specifického ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu v celkové výši 1.000.000 Kč,

b) snížení specifického ukazatele Individuální podpora kulturních aktivit v LK ve výši 
400.000 Kč a současně zavedení nových specifických ukazatelů v kapitole 917 07 –
Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové výši 400.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje níže uvedeným příjemcům

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu D

o
ta

ce
 v

 
m

ax
im

á
ln

í 
vý

ši
 

(K
č)

T
er

m
ín

 
re

a
li

za
ce

 
p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Vlastivědný 
spolek 

Českolipska

spolek

140. výročí založení 
Nordböhmischer 
Excursions-Clubu

Cílem je pomocí 
připomenutí činnosti 
vlastivědného 
exkurzního spolku 
seznámit obyvatele 
města s významnými 
historickými 
osobnostmi, událostmi 
a památkami 

Střelnice 
3035, 470 
01 Česká 

Lípa

41325435
1 publikace
1 výstava

250.000

15.1. 
–
15.12. 
2018

ne



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

58

z přírodovědných i 
historických oborů.

2.

Divadlo 
F.X.Šaldy 
Liberec, 

příspěvková 
organizace

Nákup židlí pro diváky 
Malého divadla a židlí 
pro orchestrální hráče

Židle pro diváky 
Malého divadla zlepší a 
zpříjemní kvalitu 
kulturního zážitku 
diváků. Židle pro 
orchestrální hráče 
přinesou splnění 
podmínek ergonomie 
práce na pracovišti, 
zlepší pracovní 
prostředí zaměstnanců 
orchestru v Šaldově 
divadle.

Zhořelecká 
344/5, 460 
01 Liberec

00083143

200 ks židlí do 
sálu Malého 

divadla
50 ks židlí pro 

orchestrální 
hráče

1.000.000

25.5. 
–
31.12. 
2018

ne

s c h v a l u j e

a) smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/4600/2018 na projekt 140. výročí založení 
Nordböhmischer Excursions-Clubu mezi Libereckým krajem a Vlastivědným spolkem 
Českolipska, IČ 41325435, se sídlem Střelnice 3035, 470 01 Česká Lípa,

b) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/4601/2018 na projekt Nákup židlí pro 
diváky Malého divadla a židlí pro orchestrální hráče mezi Libereckým krajem 
a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, příspěvkovou organizací, IČ 00083143, se sídlem 
Zhořelecká 344/5, 460 01 Liberec

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 30. 09. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/4600/2018 a č. OLP/4601/2018 k podpisu 
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě plné moci č. PM 20/2018.

Termín: 31. 10. 2018

Plnění usnesení

ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018

ad 2) Trvá

Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 313/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/18 – rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 10.352.185,62 Kč 
a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 932 08 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

59

– Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 
10.352.185,62 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

     a) o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2018, v úhrnné výši 
10.352.185,62 Kč níže uvedeným příjemcům na akce do výše

Název 
příjemce

IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry

Dotace 
v max. výši 

Kč/podíl 
dotace 

z celkových 
způsobilých 
výdajů %

Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou 

0026255
2

Husova 490, 
468 02 
Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou

Rychnov –
splašková stoka 
Lužická – Údolní 

Délka stoky – 236 
m

1.374.127/ 
67,62 %

Poniklá
0027600

6
Poniklá 65, 512 
42 Poniklá

Přepojení 
stávající lokální 
ČOV na st. p. č. 
199/5 k.ú. 
Přívlaka na 
obecní ČOV

Délka stoky – 381 
m

1.111.940,43/ 
67,834%

Háje nad 
Jizerou

0027568
9

Loukov 61, 513 
01Háje nad 
Jizerou

Háje nad Jizerou 
– vodovod –
výměna 
armaturního 
vybavení 
vodárenských 
objektů a 
hydrantových 
sestav v obci

Výměna 
hydrantové 
sestavy – 7 ks,                   
Výměna 
odvzdušnění, 
popř. odkalení – 4 
ks, Výměna 
armaturního 
vybavení 
vodojemu – 1 ks

919.005/ 
69,80%

Kruh
0027585

9
Kruh 165, 514 
01 Jilemnice

Likvidace 
odpadních vod u 
obecních objektů

Biologický filtr -
2 ks

480.490/70%

Svazek obcí 
Mírová pod 
Kozákovem

6201303
3

Chutnovka 36, 
511 01 Mírová 
pod 
Kozákovem

Obnova 
vodovodu Svazku 
obcí Mírová pod 
Kozákovem 2016 
– etapa č. 1

Obnova 
vodovodu 468,8 
m,            Obnova 
ovládacího 
kabelu 451,8 m, 
Obnova 
armaturní šachty 
– 1 ks

1.984.232,18/ 
69,93%

Město Osečná 
0026306

1

Svatovítské 
náměstí 105, 
463 52 Osečná 

Osečná –
kanalizace II. 
etapa, stoky A8, 
A8-4

Vybudování 
kanalizace –
stoka A8 - 211 m, 
Vybudování 
kanalizace –
stoka A8-4 – 29 m

1.090.072,20/ 
70%

Obec 
Krompach

0067342
1

Krompach 49, 
471 57 
Krompach

Krompach –
oprava vodovodu 
II.etapa

Rekonstrukce 
vodovodních 
řadů 414 m

705.217,91/ 
62,32%

VHS Turnov 
(Benecko)

4929593
4

Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Benecko –
Obnova 
vodovodu Dolní 
Benecko

Vodovodní řady 
1.063 m

890.691,90/ 
70%



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

60

VHS Turnov 
(Rokytnice nad 
Jizerou)

4929593
4

Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Rokytnice nad 
Jizerou – 319 –
prodloužení 
vodovodu a 
kanalizace 
v Dolní Rokytnici

Kanalizační stoky 
542 m

1.796.409/ 
70%

     b) o neposkytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2018 z důvodu 
nesplnění programem stanovených podmínek níže uvedeným žadatelům o dotaci na 
akci

Název 
žadatele

IČ Adresa
Název 

projektu
Parametry

Důvod nesplnění 
podmínek

Požadov
aná

dotace 
(Kč)

Obec 
Hrubá 
Skála

00275751

Doubravice 
37, 511 01 
Hrubá Skála

Obnova 
vodárenskýc
h objektů –
1. etapa

Obnova 
čerpací stanice 
Bohuslav 1ks, 
Obnova 
vodojemu 
Bohuslav 1ks

Administrativní 
nesoulad žádosti.

1.568.00
0

Obec 
Mníšek

00263001

Oldřichovsk
á 185, 463 
31 Mníšek

Rozšíření 
kapacity 
ČOV za 
školou –
Mníšek

Čistírna 
odpadních vod 
1ks

Nesoulad s Plánem 
rozvoje vodovodu 

a kanalizací 
Libereckého kraje.

1.981.70
0

Obec 
Oldřicho
v 
v Hájích 

00481483

Oldřichov 
v Hájích 
151, 463 31 
Oldřichov 
v Hájích 

Vodovod 
Oldřichov 
v Hájích 
VIII. stavba, 
1. etapa

Vodovodní 
řad HDPE DN 
100 -222 m, 
Vodovodní 
řad HDPE DN 
50 -359 m, 
Protlak pod 
komunikací -
4ks

Nesoulad s Plánem 
rozvoje vodovodu 

a kanalizací 
Libereckého kraje.

1.950.00
0

Obec 
Stvolínk
y

00524751

Stvolínky 
53, 471 02 
Stvolínky

Projektová 
dokumentace 
– Kanalizace 
a ČOV 
Stvolínky

Územní 
rozhodnutí – 1 
ks

Administrativní 
nesoulad žádosti.

300.000

Obec 
Višňová 

00263265

Višňová 
184, 464 01 
Frýdlant

Prodloužení 
vodovodního 
řadu 
Višňová –
Poustka

Vodovodní 
řad 331,4 m

Nesoulad s Plánem 
rozvoje vodovodu 
a kanalizací 
Libereckého kraje 
a podmínkami 
Programu 
vodohospodářskýc
h akcí.

840.000

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018, uzavíranou

     a) mezi Libereckým krajem a Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou, Husova 490, 468 
02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, na projekt pod názvem „Rychnov – splašková 
stoka Lužická – Údolní“, OLP/4475/2018,

     b) mezi Libereckým krajem a Obcí Poniklá, Poniklá 65, 512 42 Poniklá, IČ 00276006, 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

61

na projekt pod názvem „Přepojení stávající lokální ČOV na st. p. č. 199/5 k.ú. 
Přívlaka na obecní ČOV“, OLP/4465/2018,

     c) mezi Libereckým krajem a Obcí Háje nad Jizerou, Loukov 61, 513 01 Háje nad 
Jizerou, IČ 00275689, na projekt pod názvem „Háje nad Jizerou – vodovod –
výměna armaturního vybavení vodárenských objektů a hydrantových sestav v obci“,
OLP/4438/2018,

     d) mezi Libereckým krajem a Obcí Kruh, Kruh 165, 514 01 Jilemnice, IČ 00275859, na 
projekt pod názvem „Likvidace odpadních vod u obecních objektů“, 
OLP/4365/2018,

     e) mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Mírová pod Kozákovem, Chutnovka 36, 
511 01 Mírová pod Kozákovem, IČ 62013033, na projekt pod názvem „Obnova 
vodovodu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem 2016 – etapa č. 1“, OLP/4335/2018,

     f) mezi Libereckým krajem a Městem Osečná, Svatovítské náměstí 105, 463 52 
Osečná, IČ 00263061, na projekt pod názvem „Osečná – kanalizace II. etapa, stoky 
A8, A8-4“, OLP/4318/2018,

     g) mezi Libereckým krajem a Obcí Krompach, Krompach 49, 471 57 Krompach, 
IČ 00673421, na projekt pod názvem „Krompach – oprava vodovodu II. etapa“, 
č. OLP/4311/2018,

     h) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína 
Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Benecko –
Obnova vodovodu Dolní Benecko“, č. OLP/4323/2018,

     i) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína 
Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Rokytnice nad 
Jizerou – 319 – prodloužení vodovodu a kanalizace v Dolní Rokytnici“, 
č. OLP/4327/2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 314/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 268/18 – rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí 
a zemědělství, program 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného 
použití a podpora sběru a využití bioodpadů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 268/18, kterým se

     a) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.5 Podpora předcházení 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

62

vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů ve 
výši 1.404.225 Kč,

     b) navyšují a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.5 Podpora 
předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití 
bioodpadů ve výši 1.404.225 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora 
sběru a využití bioodpadů, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže 
uvedenými příjemci v rámci programu vyhlášeného pro rok 2018,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití 
a podpora sběru a využití bioodpadů v úhrnném objemu 1.404.225 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2018–30. 9. 2019 do výše

č. Název žadatele
Sídlo žadatele / 

IČ 
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

Dotace do 
výše / podíl 

dotace z 
celkových 

způsobilých 
výdajů v %

1 AvantgArt, z. s.

Vnější 1392, 463 
11 Liberec XXX -
Vratislavice nad 

Nisou, IČ 
04759583

Opravárenská dílna 
Zauhlovačky

Nářadí na opravy 
nábytku - ks - 8

84.000 Kč
70.00

2 Obec Bělá 
Bělá 142, 

514 01 Jilemnice, 
IČ 275603

Pořízení štěpkovače Štěpkovač - ks - 1
120.000 Kč

42.09

3
Centrum pro 

rodinu M.E.D., 
z.s.

Tyršova 380, 
513 01 Semily, 
IČ 27051854 

Předcházení vzniku 
odpadu z jednorázo-

vých plen a 
opětovné využití 
(RE-USE) šatstva

Ukázková sada 
látkových plen - ks -
4; přednášky - hod. -
30; šicí stroj - ks - 4; 
výukový kurz šití -

hod. - 80

84.000 Kč
70.00

4
Obec Dlouhý 

Most 

Dlouhý Most 193, 
463 12 Liberec 25 

- Dlouhý Most, 
IČ 46744941

Dlouhý Most -
pořízení domácích 

kompostérů
Kompostér - ks - 30

73.689 Kč
70.00

5
Obec Horní 

Branná 

Horní Branná 262, 
512 36 Horní 

Branná, 
IČ 00275735

Údržba zeleně v 
obci, údržba zeleně u 
občanů v obci Horní 

Branná

Štěpkovač - ks - 1
70.000 Kč

28.11

6
Jilemnicko -
svazek obcí

Masarykovo 
náměstí 82, 514 01 

Jilemnice, 
IČ 70694061 

Rozšíření 
technického zázemí 

pro kompostování na 
Jilemnicku

Bubnová síta do 
kompostárny včetně 
příslušenství - ks - 2

116.000 Kč
69.88

7
Obec Jiřetín pod 

Bukovou 

Jiřetín pod 
Bukovou 103, 468 

43 Albrechtice 
v Jizerských 

horách, 
IČ 00832022

Šance pro 
gastroodpad

Elektrický 
kompostér - ks - 1; 
sběrná nádoba na 

bioodpad z 
domácností - ks - 10

42.000 Kč
68.85



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

63

8
Město Lomnice 
nad Popelkou 

Husovo náměstí 6, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou, 
IČ 00275905

Přístavba obslužné 
budovy, zřízení RE-

USE skladu na 
sběrném dvoře v 

Lomnici nad 
Popelkou

Přístavba (RE-USE 
sklad) - ks - 1

120.000 Kč
27.80

9 Miroslav Jenke
IČ 10428526

Renovace 1.1001

Zkvalitnění služeb 
opravny 

elektrozařízení -
komplet - 1

74.237 Kč
70.00

10

POMOC V 
NOUZI 

LIBERECKO, 
Z.S.

Bílý Kostel nad 
Nisou 231, 

463 31 Bílý Kostel 
nad Nisou, 

IČ 03537269

NA - BANK 
LIBERECKÝ KRAJ

Vybavení nábytkové 
banky - ks - 1

120.000 Kč
69.77

11
Město Rokytnice 

nad Jizerou 

Horní Rokytnice 
197, 512 44 

Rokytnice nad 
Jizerou, 

IČ 00276057

Pořízení štěpkovače Štěpkovač - ks - 1
120.000 Kč

50.00

12

Sociální služby 
města Doksy, 
příspěvková 
organizace

Panská 199, 472 
01 Doksy, IČ 

48282910

Elektrický 
kompostér GG-02

Elektrický 
kompostér GG-02 -

ks - 1

33.033 Kč
70.00

13 Obec Stvolínky 
Stvolínky 53, 

471 02 Stvolínky, 
IČ 00524751

Předcházení vzniku 
odpadů - štěpkovač 

Stvolínky
Štěpkovač - ks - 1

72.000 Kč
49.59

14
Město Velké 

Hamry 

Velké Hamry 362, 
468 45 Velké 

Hamry, 
IČ 00262595 

Domácí kompostéry 
- Velké Hamry

Domácí kompostér -
ks - 20

29.900 Kč
50.00

15 Vítězslav Kvapil 
IČ 13344421

Pořízení 
diagnostického a 

registračního 
přístroje

Diagnostický 
přístroj Metratester 
Gossen Metrawatt 

5+3 P, M 700 K - ks 
- 1

43.176 Kč
70.00

16

Základní škola a 
Mateřská škola 
Volfartice, okr. 

Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

Volfartice 81, 
471 12 Volfartice, 

IČ 72745088

Pořízení 
elektrického 

kompostéru pro 
školní kuchyni

Elektrický 
kompostér - ks - 1

35.000 Kč
70.00

17 Městys Zásada 
Zásada 188, 

468 25 Zásada, 
IČ 00262617

Pořízení 
elektrických 

kompostérů na 
zpracování 

gastroodpadu pro 
MŠ a ZŠ Zásada

Elektrický 
kompostér na 

gastroodpady - ks - 2 

47.190 Kč
50.00

18 Zašíwárna z. s.
Ječná 487/25, 

460 15 Liberec 15, 
IČ 06103537

Zašíwárna - místo, 
kde vše zašijem

Opravárenská 
činnost (opravy 

oděvů) - měsíc - 21

120.000 Kč
69.77

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.5 Podpora předcházení 
vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů, které byly 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

64

v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než 
předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání 
alokace výzvy

č. Název žadatele Sídlo žadatele / IČ
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu
Dotace 
do výše 

1 Obec Benecko 
Benecko 190, 

512 37 Benecko, 
IČ 00275581

Kontejnerová stání na 
tříděný odpad

Kontejnerové stání - ks 
- 2

0

2 Město Český Dub 

náměstí Bedřicha 
Smetany 1,

  463 43 Český Dub, 
IČ 00262722

Kontejnerová stání 
pro tříděný odpad v 

Českém Dubu

Přístřešek na odpadové 
nádoby - ks - 11; 

zpevněná plocha - ks - 1
0

3 Město Desná 
Krkonošská 318, 

468 61 Desná, 
IČ 00262307

Rekonstrukce 
kontejnerového stání 

Kontejnerové stání - ks 
- 1

0

4 Obec Držkov 
Držkov 9, 

468 24 Držkov, 
IČ 00262315 

Výstavba nového 
kontejnerového stání 

v obci Držkov

Kontejnerové stání - ks 
- 1

0

5
Město Hrádek 

nad Nisou 

Horní náměstí 73, 
463 34 Hrádek nad 

Nisou, IČ 00262854

Kontejnerová stání se 
zastřešením v Hrádku 

nad Nisou

Kontejnerové stání se 
zastřešením pro 3 

kontejnery - ks - 4; 
kontejnerová stání se 

zastřešením pro 2 
kontejnery - ks - 5

0

6 Obec Hrubá Skála 
Doubravice 37, 
511 01 Turnov, 
IČ 00275751

Plocha pro tříděný 
odpad v obci Hrubá 

Skála

Rozšíření plochy pro 
kontejnerová stání v 

Doubravici za 
obchodem - ks - 1; 

rozšíření plochy pro 
kontejnerová stání ve 

Hnanicích - ks - 1; 
rozšíření plochy pro 
kontejnerová stání v 

Doubravici u hasičárny 
- ks - 1

0

7 Město Chrastava 
náměstí 1. máje 1,
463 31 Chrastava, 

IČ 00262871

Zpevněná plocha 
pro komunitní 
kompostování

Zpevněná plocha - m2 -
1775

0

8 Město Jilemnice 

Masarykovo 
náměstí 82, 514 01 

Jilemnice, IČ 
00275808 

Jilemnice: úpravy 
kontejnerových stání

Úprava kontejnerových 
stání - ks - 3

0

9 Obec Karlovice  
Karlovice 12, 

511 01 Turnov, 
IČ 00275824 

Úprava 
kontejnerového stání a 

přístřešku sběrného 
místa pro tříděný 

odpad

Zpevněná plocha pro 
kontejnerové stání - m2 

- 75; přístřešek na 
ukládání pytlů se 

separovaným odpadem 
- ks - 1

0

10

Mateřská škola 
Koberovy, 

příspěvková 
organizace

Koberovy 140, 
468 22 Železný 

Brod, 
IČ 70695059

Pořízení elektrického 
kompostéru na 

gastroodpady pro 
školní jídelnu MŠ 

Koberovy

Elektrický kompostér -
ks - 1

0



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

65

11
Obec Pertoltice 
pod Ralskem 

Pertoltice pod 
Ralskem 165, 

471 24 Mimoň, 
IČ 00672912

Štěpkování jako jedna 
z cest ke snížení 

produkce odpadu v 
Pertolticích pod 

Ralskem

Štěpkovač - ks - 1 0

12 Obec Poniklá 
Poniklá 65, 

512 42 Harrachov, 
IČ 00276006

Poniklá: Modernizace 
kontejnerových stání

Klec na pytle s 
tříděným odpadem - ks 

- 5
0

13
Obec Proseč pod 

Ještědem 

Proseč pod 
Ještědem 89, 463 43 

Český Dub, IČ 
00671941

Vybudování 
kontejnerových stání

Zastřešení 
kontejnerového stání -

ks - 3; zpevněná plocha 
vč. zámkové dlažby -

m2 - 12

0

14 Obec Příkrý 
Příkrý 70, 

513 01 Semily, 
IČ 00276022

Vybudování 
kontejnerových stání 

pro kontejnery a 
nádoby

Zpevněná plocha - m2 -
200 

0

15
Obec Roztoky u 

Jilemnice 

Roztoky u Jilemnice 
240, 512 31 
Roztoky u 
Jilemnice, 

IČ 00276081

Kontejnerové stání 
Roztoky u Jilemnice

Kontejnerové stání - ks 
- 1

0

16 Město Semily 
Husova 82, 513 01 

Semily, IČ 
00276111 

Odpadová místa Odpadová místa - ks - 6 0

17
Město Železný 

Brod 

náměstí 3. května 1, 
468 22 Železný 

Brod, IČ 00262633

Vybudování sběrných 
míst sběru tříděného
odpadu v Železném 

Brodě

Kontejnerové stání -
komplet - 2

0

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 30. 09. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.5 k podpisu,

Termín: 31. 12. 2018

3) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018

ad 2) Trvá

ad 3) Splněno, neúspěšní žadatelé byli vyrozuměni dne 4. 9. 2018

Zůstává ve sledování.



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

66

USNESENÍ č. 316/18/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3297/2017 o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí pro Obec Bozkov na projekt 
„Projektová dokumentace kanalizace „Vrabčírink“ Bozkov“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Obce Bozkov, se sídlem Bozkov 270, 512 13 Bozkov, IČ 00275611, 
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace kanalizace 
„Vrabčírink“ Bozkov“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 435/17/ZK ze dne 31. 10. 2017,

r o z h o d u j e

o změně termínu ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace kanalizace 
„Vrabčírink“ Bozkov“ ze dne 30. 11. 2018 na 31. 5. 2020 a o prodloužení termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2019 na 20. 7. 2020 z důvodu složitého 
vyjednávání s majiteli pozemku o umístění trasy kanalizace,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3297/2017 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Projektová 
dokumentace kanalizace „Vrabčírink“ Bozkov“ mezi Libereckým krajem a Obcí Bozkov, se 
sídlem Bozkov 270, 512 13 Bozkov, IČ 00275611

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, příjemce byl o přijatém usnesení informován dne 20. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 317/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/18 – udělení ocenění „Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2018“ a finanční dar za 
umístění v soutěži

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/18, kterým se snižují nerozepsané rezervy 
v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství (Výrobek 
roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v celkové výši 300.000 Kč a současně se 
navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor 
životního prostředí a zemědělství (Výrobek roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) 
v celkové výši 300.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 
2018“ výrobkům uvedeným níže v tabulce,

3) použití označení „Výrobek roku Libereckého kraje“, „Nejlepší výrobek roku Libereckého 
kraje – 1. místo“, „Nejlepší výrobek roku Libereckého kraje – 2. místo“, „Nejlepší 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

67

výrobek roku Libereckého kraje – 3. místo“ a loga Libereckého kraje na obalu výrobků 
uvedených níže v tabulce,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru níže uvedeným příjemcům dle návrhu na ocenění jejich výrobků 
v soutěži „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2018“ ve 
výši

VÝROBEK ROKU LIBERECKÉHO KRAJE

kategorie název výrobku výrobce / IČ sídlo finanční dar

Masné výrobky Bělská jaternice
Podkrkonošská uzenina 
s.r.o.
IČ: 28829921

č.p. 149
514 01 Bělá

25.000 Kč

Mléko a mléčné 
výrobky

Pletýnek z Dolence
Jiří Vrkoslav
IČ: 86783963

25.000 Kč

Pekařské 
výrobky

Chléb mrkvový
COOC FOOD s.r.o.
IČ: 04047702

Paříkova 910/9
190 00 Praha 9

25.000 Kč

Cukrářské 
výrobky

Špaldový harlekýn
JIZERSKÉ PEKÁRNY 
spol. s r.o.
IČ: 48267201

Generála Svobody 
374/9a
460 01 Liberec

25.000 Kč

Alkoholické 
nápoje

Zámecký Máz 11 % 
- kroužkovaný 
světlý ležák

PIVOVAR SVIJANY, 
a.s.
IČ: 25035207

č.p. 25
463 46 Svijany

25.000 Kč

Nealkoholické 
nápoje

Lažanský RUBÍN –
100% Jablečný 
šťáva s mátou

MOŠTOVNA 
LAŽANY, výroba 
nápojů, spol. s r.o.
IČ: 60276762

č.p. 71
463 45 Lažany

25.000 Kč

Ovoce 
a zelenina

Jablečný extra 
džem 
s rozmarýnem a 
javorovým sirupem

Anna Jelínková
IČ: 04880285

25.000 Kč

Biopotraviny Kozí sýr - Fišer
Milena Krejzová
IČ: 45885109

25.000 Kč

Ostatní
Med s bílým 
pepřem

Miloš Zástěra
IČ: 65070119

25.000 Kč



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

68

NEJLEPŠÍ VÝROBEK ROKU LIBERECKÉHO KRAJE

celkové pořadí název výrobku výrobce / IČ sídlo finanční dar

1. místo
Med s bílým 
pepřem

Miloš Zástěra
IČ: 65070119

35.000 Kč

2. místo
Lažanský RUBÍN 
– 100% Jablečná 
šťáva s mátou

MOŠTOVNA 
LAŽANY, výroba 
nápojů, spol. s r.o.
IČ: 60276762

č.p. 71
463 45 Lažany

25.000 Kč

3. místo Chléb mrkvový
COOC FOOD 
s.r.o.
IČ: 04047702

Paříkova 910/9
190 00 Praha 9

15.000 Kč

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 
2018,

Termín: 30. 09. 2018

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předat vítězným výrobcům ocenění,

Termín: 01. 09. 2018

3) Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvy o poskytnutí 
finančního daru k podpisu.

Termín: 31. 10. 2018

Plnění usnesení

ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018

ad 2) Martin Půta, hejtman kraje, předa vítězným výrobcům ocenění, dne 1. 9. 2018

ad 3) Trvá

Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 320/18/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 244/18 – rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z projektu „Smart akcelerátor Libereckého kraje“, program „Asistenční vouchery 
Libereckého kraje“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 244/18, kterým se upravují specifické ukazatele ve 
výdajové kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, v úhrnné výši 250.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

69

     a) snížením nerozepsaných rezerv v projektu „Smart akcelerátor Libereckého kraje“ 
o celkovou částku 250.000 Kč,

     b) navýšením, zavedením nového ukazatele v programu „Asistenční vouchery 
Libereckého kraje“ ve výši 250.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci projektu „Smart akcelerátor 
Libereckého kraje", program „Asistenční vouchery Libereckého kraje“, v úhrnné výši 
250.000 Kč níže uvedenému subjektu na projekt do výše

Poř. číslo 1

IČ 61389021

Příjemce dotace/ žadatel Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i.

Právní forma ústav

Název projektu Příprava projektové žádosti NCK1

Účel projektu Zpracování dotačního projektu do programu 
Národních center kompetence TA ČR. 
Projekt je zaměřen na vybudování úzce 
spolupracujícího týmu akademických specialistů 
a průmyslových partnerů v tématech fotonové a 
elektronové optiky. Cílem je propojení partnerů, 
transfer technologií, dále dojde k vysoce 
efektivnímu využívání kapacit drahých unikátních 
přístrojů a propojení teoretického backgroundu s 
aplikační sférou. Cílem je dosáhnout vysoké 
konkurenceschopnosti ČR v sektorech s tradičně 
vysokou přidanou hodnotou.

Parametry projektu Zpracování projektové přihlášky do programu 
Národních center kompetence I.

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 294.118

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 85

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000

Investice/Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 27. 3. 2018–20. 6. 2018

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Asistenční vouchery Libereckého 
kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a shora uvedeným příjemcem

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 30. 09. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 
rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvu o poskytnutí dotace z programu Asistenční vouchery 
Libereckého kraje, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 30. 10. 2018



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

70

Plnění usnesení

ad 1. Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018

ad 2. Trvá

Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 323/18/ZK
Změna termínů realizace projektů příjemců účelové dotace z Programu obnovy venkova
– obec Všeň – OLP/4138/2017, město Žandov – OLP/4125/2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost příjemce dotace obce Všeň, se sídlem č.p. 10, 512 65 Všeň, IČO 00276278, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Obnova místních komunikací v obci Všeň“, na 
jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1 
– Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 340/17/ZK ze 
dne 29. 8. 2017,

b) žádost příjemce dotace města Žandov, se sídlem Náměstí č.p. 82, 471 07 Žandov, 
IČO 00261131, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava místní komunikace 
v Žandově ulice Potoční – II. etapa“, na jehož realizaci byla schválena dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 340/17/ZK ze dne 29. 8. 2017,

r o z h o d u j e

a) o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Obnova místních komunikací v obci 
Všeň“ z 30. 9. 2018 na 30. 8. 2019, a prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 19. 11. 2018 na 19. 10. 2019,

b) o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Oprava místní komunikace 
v Žandově ulice Potoční  - II. etapa“ z 30. 9. 2018 na 30. 9. 2019, a prodloužení termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2018 na 19. 11. 2019,

s c h v a l u j e

a) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4138/2017, o poskytnutí účelové dotace  z Dotačního  
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Všeň se sídlem č.p. 10, 512 65 Všeň, 
IČO 00276278, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení 
projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Obnova místních komunikací v obci 
Všeň“,

b) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4125/2017, o poskytnutí účelové dotace  z Dotačního  
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městem Žandov, se sídlem Náměstí č.p. 82, 471 
07 Žandov, IČO 00261131, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 
ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Oprava místní komunikace 
v Žandově ulice Potoční – II. etapa“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválené dodatky Jiřímu Löffelmannovi, 
členu rady kraje, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

71

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4125/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního  
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městem Žandov, se sídlem Náměstí č.p. 82, 471 
07 Žandov, IČO 00261131, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 
ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Oprava místní komunikace
v Žandově ulice Potoční  - II. etapa“, byl podepsán 18. 9. 2018

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4138/2017, o poskytnutí účelové dotace  z Dotačního  
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Všeň se sídlem č.p. 10, 512 65 Všeň, IČO
00276278, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu 
a závěrečného vyúčtování, projektu „Obnova místních komunikací v obci Všeň“, byl 
podepsán 17. 9. 2018

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4138/2017, o poskytnutí účelové dotace  z Dotačního  
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Všeň se sídlem č.p. 10, 512 65 Všeň, IČO
00276278, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu 
a závěrečného vyúčtování, projektu „Obnova místních komunikací v obci Všeň“, byl 
podepsán 17. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 327/18/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z kapitoly 917 04 – společnosti iQLANDIA, 
o.p.s., na projekt Podpora vzdělávání mládeže

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 500.000 Kč společnosti IQLANDIA, o.p.s., 
IČ 25444565, se sídlem Nitranská 410/10, 460 07 Liberec III – Jeřáb, na akci číslo 
04803070000 „Podpora vzdělávání mládeže“,

s c h v a l u j e

znění smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje –
kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu číslo 
OLP/4291/2018 uzavírané mezi Libereckým krajem a společností IQLANDIA, o.p.s.

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení uzavírané smlouvy 
k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, smlouva předložena k podpisu a zveřejněna dne 18. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 328/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 241/18 – zapojení příjmů z prodeje nemovitého 
majetku, úprava kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

72

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 241/18, kterým se

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje 2018 o částku 6.000.000 Kč, navýšení 
kapitálových příjmů získaných z prodeje nemovitého majetku odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, z titulu úhrady kupní ceny za prodej nemovitosti v katastrálním 
území Františkov u Liberce, obci Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 476 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, kupní smlouva 
č. OLP/2026/2018,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitola 912 04 – účelové 
příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 
6.000.000 Kč, z toho

     a) navýšení ukazatele číslo akce 04501251430 – Střední zdravotnická škola, Turnov, 
28. října 1390, příspěvková organizace – Změna zdroje vytápění objektu školy 
a domova mládeže o částku 2.750.000 Kč,

     b) zavedení nového ukazatele číslo akce 04501461433 – Střední škola strojní, stavební 
a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace – Výstavba hřiště 
u Domova mládeže, Truhlářská ulice, Liberec včetně souvisejících inženýrských 
činností ve výši 3.000.000 Kč,

     c) zavedení nového ukazatele číslo akce 04501471404 – Gymnázium a Obchodní 
akademie, Tanvald, příspěvková organizace – Vybudování počítačové sítě ve výši 
250.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2018.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 330/18/ZK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Tělovýchovná jednota Stadion Nový 
Bor, z. s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nenaplnění závazného parametru 
projektu, zrušení závodu pro nepřízeň počasí) při čerpání finančních prostředků z rozpočtu 
Libereckého kraje příjemce Tělovýchovná jednota Stadion Nový Bor, z. s., IČO 44225113, se 
sídlem Smetanova 387, 473 01 Nový Bor, ve výši 50.000 Kč, tj. ve výši 100 %

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, rozhodnutí odesláno dne 4. 9. 2018



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

73

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 331/18/ZK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti
1)      Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace
2)      Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace
3)      Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 

519, příspěvková organizace
4)      Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace
5)      Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace
6)      Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 

příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

1. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace,

2. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,

3. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace,

4. Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace,

5. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace,

6. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana pro řízení rezortu školství, mládeže tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, oznámit ředitelům uvedených příspěvkových organizací změnu příloh č. 1 
zřizovacích listin.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, odesláním nových příloh č. 1 zřizovací listiny ředitelům příspěvkových 
organizací dne 25. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 332/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 257/18 – zapojení příjmů z prodeje nemovitého 
majetku, úprava kapitoly 912 04 – účelové příspevky PO odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

74

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 257/18, kterým se

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje 2018 o celkovou částku 6.739.800 Kč

     A. navýšení kapitálových příjmů o částku 6.000.000 Kč získaných z prodeje 
nemovitého majetku odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu z titulu úhrady 
kupní ceny za prodej nemovitosti p. p. č. 718 a p. p. č. 719 nacházející se 
v katastrálním území Mšeno nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou a evidované na listu 
vlastnictví č. 6831 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou, kupní smlouva č. j. OLP/3033/2018,

     B. navýšení kapitálových příjmů získaných z prodeje nemovitého majetku odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 739.800 Kč z titulu úhrady kupní 
ceny, kupní smlouva č. j. OLP/12/2018

     a) za prodej pozemku, st. p. č. 192/3 nacházejícím se v katastrálním území Kamenický 
Šenov, obec Kamenický Šenov a evidovaném na listu vlastnictví č. 67 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, částka 
330.000 Kč,

     b) za prodej distribučního zařízení, umístěné v budově, která je součástí st. p. č. 192/3, 
nacházející se v katastrálním území Kamenický Šenov, obci Kamenický Šenov, 
částka 409.800 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitola 912 04 – účelové 
příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 
6.739.800 Kč, z toho

     a) zavedení nového ukazatele číslo akce 04501481425 – Střední uměleckoprůmyslová 
škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace – Oprava 
fasády budov školy a oprava opěrné zdi ve výši 739.800 Kč,

     b) zavedení nového ukazatele číslo akce 04501491413 – Vyšší odborná škola 
mezinárodního obchodu a obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 
15, příspěvková organizace – Výměna otopných těles ve výši 1.000.000 Kč,

     c) zavedení nového ukazatele číslo akce 04501501420 – Střední průmyslová škola 
stavební, Liberec, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace – Výměna oken 
v průčelí Appeltova domu ve výši 800.000 Kč,

     d) zavedení nového ukazatele číslo akce 04501511492 – Pedagogicko – psychologická 
poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace – Úpravy prostor poradny –
5 kanceláří ve výši 1.000.000 Kč,

     e) zavedení nového ukazatele číslo akce 04501521434 – Integrovaná střední škola, 
Semily, 28. října 607, příspěvková organizace – Pořízení CNC dřevoobráběcího 
centra ve výši 1.700.000 Kč,

     f) zavedení nového ukazatele číslo akce 04501531407 – Gymnázium Ivana Olbrachta, 
Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace – Oprava opěrné zdi 
a oplocení areálu školy ve výši 1.000.000 Kč,

     g) zavedení nového ukazatele číslo akce 04501541457 – Základní škola, Jablonec nad 
Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace – Pořízení speciálních židlí 
a kompenzačních pomůcek pro zdravotně postižené žáky ve výši 500.000 Kč,



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

75

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2018.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 334/18/ZK
Stipendijní program pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem –
schválení stipendijního řádu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Stipendijní řád Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání, platný od 1. 9. 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit zveřejnění informace o schválení Stipendijního řádu Stipendijního 
programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech 
vzdělání prostřednictvím internetových stránek Libereckého kraje a informačního 
a vzdělávacího portálu EDULK.cz

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, aktualizovaný stipendijní řád byl schválen dne 28. 8. 2019 Zastupitelstvem 
kraje a zveřejněn na webu školství na stránkách Libereckého kraje a portálu EDULK 
dne 30. 8. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 335/18/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2516/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, program 6.3 Podpora projektové přípravy, pro Město Frýdlant na 
projekt „Stezka pro cyklisty a chodce podél ul. Bělíkova“ – ul. Zámecká Frýdlant“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Města Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 463 13 Frýdlant, IČ 00262781, ze dne 
17. 7. 2018 o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Stezka pro cyklisty a chodce 
podél ul. Bělíkova – ul. Zámecká, Frýdlant“,

r o z h o d u j e

o změně termínu ukončení realizace projektu „Stezka pro cyklisty a chodce podél ul. Bělíkova 
– ul. Zámecká, Frýdlant“ ze dne 30. 12. 2018 na 30. 12. 2019 a o změně termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 18. 2. 2019 na 18. 2. 2020, z důvodu 
problematických majetkoprávních vztahů v rámci stavby Stezky pro cyklisty a chodce,

s c h v a l u j e



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

76

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2516/2017, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Stezka pro cyklisty a chodce podél ul. Bělíkova – ul. Zámecká, Frýdlant“ z 30. 12. 2018 na 
30. 12. 2019 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 18. 2. 2019 na 18. 2. 2020

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek

1. zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 15. 09. 2018

2. podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2516/2017.

Termín: 30. 09. 2018

ad 1. Splněno. Městu Frýdlant byl 30. 8. 2018 odeslán dopis s vyrozuměním o přijatém 
usnesení ZK a dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/251/2017 k podpisu

ad 2. Splněno. Podepsáno a zveřejněno 11. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 340/18/ZK
Autobusy LK, s.r.o. – Analýza potřeb pro zahájení a zabezpečení dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje formou vnitřního dopravce dle usnesení č. 40/18/ZK – doplnění 
analýzy dle usnesení 266/18/ZK

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

doplnění Analýzy potřeb pro zahájení a zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
formou vnitřního dopravce dle usnesení č. 266/18/ZK zpracované společností Autobusy LK, 
s.r.o., včetně závěru, že nákup stávajícího dopravce je výhodnější variantou pro zabezpečení 
dopravní obslužnosti části Libereckého kraje formou vnitřního dopravce než budování nové 
společnosti „na zelené louce“,

r o z h o d u j e

o zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Liberecko sever a Liberecko jih od 1. 1. 2020 
prostřednictvím vnitřního provozovatele – společnosti Autobusy LK, s.r.o., IČ 06897517, a to 
formou „brutto“ režimu dle zákona o zadávání veřejných zakázek

a  u k l á d á

a) Ing. Jiřímu Řádkovi, jednateli společnosti Autobusy LK, s.r.o., zahájit jednání o odkupu 
stávajícího dopravce v oblasti Liberecko sever a Liberecko jih (ČSAD Liberec, a.s.), 
a předložit orgánům kraje výsledky jednání vedoucí k naplnění rozhodnutí Libereckého 
kraje o zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Liberecko sever a Liberecko jih 
prostřednictvím vnitřního provozovatele – společnosti Autobusy LK, s.r.o.,

Termín: 30. 09. 2018

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit zveřejnění záměru o přímém uzavření smlouvy na zajištění dopravní 
obslužnosti v oblasti Liberecko sever a Liberecko jih v Úředním věstníku Evropské unie,

Termín: 30. 10. 2018

c) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, předložit orgánům kraje návrh dalšího postupu pro zajištění dopravní 
obslužnosti v oblasti Českolipska od 1. 1. 2020,

Termín: 30. 09. 2018



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

77

d) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, předložit valné hromadě společnosti navýšení základního jmění společnosti 
a úkoly pro jednatele společnosti Autobusy LK, s.r.o.

Termín: 04. 09. 2018

ad a) Splněno. Jednání s majitelem ČSAD Liberec, a.s. nejsou doposud uzavřena. 
Časový harmonogram veškerých jednání předpokládá splnění všech podmínek pro 
plánované zajištění dopravní obslužnosti oblastí Liberecka prostřednictvím vnitřního 
dopravce od ledna 2020. Konečné související materiály budou předloženy RK do 
11. 10. 2018. Detaily ve zprávě

ad b) Trvá

ad c) Splněno, materiál je předkládán na 18. jednání rady kraje dne 9. 10. 2018  - bod 
č. 28 návrhu programu

ad d) Splněno dne 29. 8. 2018 odevzdáním bodu číslo 35 do 16. RK

Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 341/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 272/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 –
Kapitálové výdaje, odbor dopravy; zvýšení základního kapitálu společnosti Autobusy 
LK, s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 272/18, kterým se v rámci kapitoly 920 06 –
Kapitálové výdaje, odbor dopravy

a) snižují výdaje z akce „Majetkový vstup LK do ČSAD Liberec, a.s.“ o částku 20.000.000 
Kč,

b) navyšují výdaje na akci „Autobusy LK, s.r.o. - vklad základního jmění“ o částku 
20.000.000 Kč,

r o z h o d u j e

o peněžitém vkladu ve výši 20.000.000 Kč do společnosti Autobusy LK s.r.o., se sídlem 
U Jezu 525, Liberec, IČ 06897517, formou zvýšení základního kapitálu společnosti,

s c h v a l u j e

zvýšení základního kapitálu společnosti Autobusy LK s.r.o., se sídlem U Jezu 525, Liberec, 
IČ 06897517, z částky 1.000 Kč (slovy jeden tisíc korun českých) na částku 20.001.000 Kč 
(slovy: dvacet milionů jeden tisíc korun českých), tedy o částku 20 milionů korun českých, 
s tím, že vkladovou povinnost ke zvýšení vkladu ve výši 20 milionů korun českých převezme 
stávající společník Liberecký kraj, IČ 70891508, U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 
Liberec, ve lhůtě určené rozhodnutím rady kraje v působnosti jediného společníka 
společnosti,

p o v ě ř u j e

Martina Půtu, hejtmana kraje, aby po rozhodnutí rady kraje v působnosti jediného společníka 
společnosti o zvýšení západního kapitálu, přebral jménem Libereckého kraje písemným 
prohlášením vkladovou povinnost

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

78

majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 30. 09. 2018

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, aby po převzetí vkladové povinnosti zajistil provedení peněžitého vkladu do 
společnosti.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

ad 1. Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018

ad 2. Splněno. Všechny kroky, které byly třeba zajistit, byly provedeny až 27. 9. 2018. 
Platební příkaz pro vklad základního jmění na účet byl připraven 27. 9. 2018. Vkladová 
povinnost bude zajištěna do konce tohoto týdne zasláním 20 mil. Kč na účet společnosti 
Autobusy LK, s.r.o.

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 342/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 234/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových 
dotací v oblasti tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 234/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 11.807.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje

a) snížení ukazatele 04806460000 Organizace sportovního prostřední o částku 450.000 Kč,

b) snížení ukazatele 04806450000 Individuální podpora sportu o částku 100.000 Kč,

c) snížení ukazatele 04804980000 Krkonoše-svazek měst a obcí, Vrchlabí - Krkonošská 
magistrála o částku 400.000 Kč,

d) snížení ukazatele 04806400000 Nespecifikovaná rezerva – Podpora reprezentace 
Libereckého kraje o částku 10.857.000 Kč,

e) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 11.807.000 Kč, z toho

Číslo akce Název akce výše v Kč

04806750000
KC KOOPERATIVA Jablonec nad Nisou, z.s. - MEZINÁRODNÍ ZÁVOD V 
RÁMCI SÉRIE SVĚTOVÉHO POHÁRU  MTB XCO KATEGORIE C1

57.000

0480676000
0

TJ DUKLA Liberec, z.s. - Podpora činnosti TJ DUKLA Liberec, z.s. 800.000

0480677000
0

Liberecká krajská asociace Sport pro všechny z.s. - Podpora činnosti Liberecké 
krajské asociace sport pro všechny z.s.

50.000

0480678000
0

Tělovýchovná jednota BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z. s. - Podpora sportovně 
talentované a nadané mládeže Bílí Tygři Liberec

2.000.000

0480679000
0

Floorball Club Česká Lípa - Činnost Floorball Clubu Česká Lípa 400.000

0480680000
0

SKP Kornspitz Jablonec z.s. - Podpora činnosti SKP Kornspitz 800.000



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

79

0480681000
0

FBC Liberec, spolek - Podpora sportovně nadaných a talentovaných dětí a 
mládeže FBC Liberec

800.000

0480682000
0

FC SLOVAN LIBEREC-mládež, spolek - Podpora činnosti mládeže ve 
sportovním klubu

2.000.000

0480683000
0

Okresní organizace České unie sportu Jablonec nad Nisou, z.s. - Zabezpečení 
činnosti servisního centra sportu České unie sportu okres Jablonec nad Nisou

100.000

0480684000
0

Okresní sportovní a tělovýchovné sdružení Semily, z.s. - Podpora činnosti 
Servisního centra ČUS při Okresním sportovním a tělovýchovným sdružení 
Semily, z.s.

100.000

0480685000
0

Krajská organizace ČUS Libereckého kraje - Činnost střešní organizace KO ČUS
LK v roce 2018

200.000

0480686000
0

FK Jablonec, z.s. - Podpora sportovně nadaných a talentovaných dětí a mládeže 2.000.000

0480687000
0

Krkonoše-svazek měst a obcí - Úprava Krkonošské lyžařské magistrály a 
navazujících lyžařských běžeckých tratí 2018/2019

500.000

04806880000 TJ VK DUKLA LIBEREC z.s. – Provoz mládežnických extraligových týmů 150.000

04806890000
VK DUKLA LIBEREC s.r.o. – Zajištění sportovních akcí volejbalového klubu 
Dukla Liberec

1.850.000

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci

Žadatel IČO Se sídlem Název projektu
Parametr projektu: 

název/měrná 
jedn./hodnota

Náklady 
celkem v 

Kč

De 
mini
mis

Dotace do 
výše v Kč

KC 
KOOPERATI
VA Jablonec 
nad Nisou, z.s.

26641232

Dr. Randy 
4096, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

MEZINÁRODNÍ ZÁVOD 
V RÁMCI SÉRIE 
SVĚTOVÉHO POHÁRU 
MTB XCO KATEGORIE 
C1

Doba trvání 
akce/den/1

190.000 ANO 57.000

TJ DUKLA 
Liberec, z.s.

00482421
Jeronýmova 
522, 460 07 
Liberec

Podpora činnosti TJ 
DUKLA Liberec, z.s.

1. vosky a servisní 
materiál/kusů/30; 2. 
skokanské 
kombinézy/kusů/5; 
3. sportovní 
materiál/kusů/15; 4. 
soustředění, 
závody/počet/6

800.000 NE 800.000

Krkonoše-
svazek měst a 
obcí

70157898
Zámek 1, 543 
01 Vrchlabí

Úprava Krkonošské 
lyžařské magistrály a 
navazujících lyžařských 
běžeckých tratí 2018/2019

Délka upravovaných 
lyžařských 
běžeckých 
tratí/km/310

500.000 NE 500.000

Tělovýchovná 
jednota BÍLÍ 
TYGŘI 
LIBEREC, z. 
s.

46744282
Jeronýmova 
494/20, 460 
07 Liberec 

Podpora sportovně 
talentované a nadané 
mládeže Bílí Tygři Liberec

činnost TJ, klubu 
(žadatele)/měsíc/12

2.000.000 NE 2.000.000

Floorball Club 
Česká Lípa

68435053

Moskevská 
1712/25, 470 
01 Česká 
Lípa

Činnost Floorball Clubu 
Česká Lípa

Činnost Floorball 
Clubu Česká 
Lípa/měsíc/12

800.000 NE 400.000



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

80

SKP Kornspitz 
Jablonec z.s.

43256678

Pod Skalkou 
4296/40, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou

Podpora činnosti SKP 
Kornspitz

Vylepšení podmínek 
přípravy 
biatlonistů/měsíc/12

800.000 NE 800.000

FBC Liberec, 
spolek

27030873
Žitavská 
727/16, 460 
07 Liberec

Podpora sportovně 
nadaných a talentovaných 
dětí a mládeže FBC Liberec

Činnost FBC 
Liberec/měsíců/12

813.000 NE 800.000

FC SLOVAN 
LIBEREC -
mládež, spolek

18381243
Na Hradbách 
1300, 460 01 
Liberec

Podpora činnosti mládeže 
ve sportovním klubu

1. počet hráčů a 
hráček/počet/233; 2. 
počet 
trenérů/počet/35; 3. 
počet hráčů 
ubytovaných na 
internátu/počet/38

2.500.000 NE 2.000.000

Krajská 
organizace 
ČUS 
Libereckého 
kraje

70927383
Jablonecká 
88/18, 460 05 
Liberec 5

Činnost střešní organizace 
KO ČUS LK v roce 2018

Celoroční 
činnost/rok/1

200.000 NE 200.000

FK Jablonec, 
z.s.

70840105

U Stadionu 5, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou

Podpora sportovně 
nadaných a talentovaných 
dětí a mládeže

činnost 
spolku/měsíc/12

2.000.000 NE 2.000.000

TJ VK 
DUKLA 
LIBEREC z.s.

46747001
Husitská 
582/28, 460 
07 Liberec

Provoz mládežnických 
extraligových týmů

Zajištění 
soutěží/sezona/1

150.000 NE 150.000

VK DUKLA 
LIBEREC 
s.r.o.

25426605
Husitská 
582/28, 460 
07 Liberec

Zajištění sportovních akcí 
volejbalového klubu Dukla 
Liberec

Zajištění 
soutěží/sezona/1

1.850.000 ANO 1.850.000

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě doporučení 
Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje na projekt příjemci

Název žadatele IČO Název projektu
Požadovaná 
dotace v Kč

Krajská organizace ČUS 
Libereckého kraje

70927383 Výchova talentované mládeže 2018 v Libereckém 
kraji

300.000

Liberecký krajský atletický 
svaz

70922314 Realizace 14 krajských přeborů jednotlivců a 34 
závodů krajského přeboru družstev napříč 
Libereckého kraje v roce 2018.

300.000

1. Novoborský šachový klub, 
z.s.

26539691 Novoborská šachová Corrida 2018 120.000

Klub českých turistů odbor 
Semily

49294971 Slavnostní setkání na Kozákově 50.000

s c h v a l u j e

1. znění smlouvy č. OLP/4067/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého
kraje mezi Libereckým krajem a TJ DUKLA Liberec, z.s., Jeronýmova 522, 46007 
Liberec, IČO 00482421,

2. znění smlouvy č. OLP/4068/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a Tělovýchovná jednota BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z. s., 
Jeronýmova 494/20, 46007 Liberec, IČO 46744282,

3. znění smlouvy č. OLP/4069/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

81

kraje mezi Libereckým krajem a Floorball Club Česká Lípa, Moskevská 1712/25, 47001 
Česká Lípa, IČO 68435053,

4. znění smlouvy č. OLP/4070/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a SKP Kornspitz Jablonec z.s., Pod Skalkou 4296/40, 
46601 Jablonec nad Nisou, IČO 43256678,

5. znění smlouvy č. OLP/4071/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a FBC Liberec, spolek, Žitavská 727/16, 46007 Liberec 3, 
IČO 27030873,

6. znění smlouvy č. OLP/4072/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a FC SLOVAN LIBEREC-mládež,spolek, Na Hradbách 
1300, 46001 Liberec, IČO 18381243,

7. znění smlouvy č. OLP/4077/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a FK Jablonec, z.s., U stadionu 5, 46601 Jablonec nad 
Nisou, IČO 70840105,

8. znění smlouvy č. OLP/4073/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a KC KOOPERATIVA Jablonec nad Nisou, z.s., Dr. 
Randy 4096, 46601 Jablonec nad Nisou, IČO 26641232,

9. znění smlouvy č. OLP/3895/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a Krkonoše-svazek měst a obcí, Zámek 1, 543 01 
Vrchlabí, IČO 70157898,

10. znění smlouvy č. OLP/3894/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a Krajská organizace ČUS Libereckého kraje, Jablonecká 
88/18, 460 05 Liberec 5, IČO 70927383,

11. znění smlouvy č. OLP/4687/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a TJ VK DUKLA LIBEREC z.s., Husitská 582/28, 460 07 
Liberec, IČO 46747001,

12. znění smlouvy č. OLP/4688/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a VK DUKLA LIBEREC s.r.o., Husitská 582/28, 460 07 
Liberec, IČO 25426605

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2018.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 9. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 353/18/ZK
Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2019–2022

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2019–2022



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

82

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, umístit Střednědobý výhled rozpočtu 
Libereckého kraje na období let 2019–2022 na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 19. 10. 2018

Plnění usnesení

Splněno, Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2019–2022 byl 
dne 26. 9. 2018 umístěn na webových stránkách kraje

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 359/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 280/18 – úprava kapitoly 926 05 – dotační fond 
a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Sociální 
služby, z programů 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 280/18, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 05 –
Dotační fond, odbor sociálních věcí program číslo 5 Oblast sociálních služeb, Program 5.1 
Podpora integrace národnostních menšin a cizinců v celkové výši 540.212 Kč;

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, 
z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, v celkové výši 540.212 Kč 
níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu

     1) LAMPA, z. s., IČ 22889159, se sídlem Husova 89, Mimoň I, 471 24 Mimoň. Název 
projektu ROMANE PAŠUTNE (Romští sousedé), výše dotace 2018: 60.440,00 Kč;

     2) BACHTALE z.s., IČ 70880522, se sídlem Okrouhlická 115, Mimoň II, 471 24 
Mimoň. Název projektu Umělecká a tvůrčí dílna Bachtalka, výše dotace 2018: 
58.242,00 Kč;

     3) Zapsaný spolek "Liberecké fórum," IČ 22843361, se sídlem Heliova 555/7, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 Liberec. Název projektu Komunitní práce s romskou mládeží, 
výše dotace 2018: 81.319,00 Kč;

     4) Romany art workshop z.s., IČ 05219744., se sídlem Sportovní 553, 468 41 Tanvald. 
Název projektu Edukační a informační činnost, osvěta a prevence v SVL 
Mikroregionu Tanvaldsko, výše dotace 2018: 92.298,00 Kč;

     5) Dům česko-německého porozumění o.p.s., IČ 25403702, se sídlem Československé 
armády 24/15, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou. Název projektu Rozmanitá 
setkání – můj soused nekouše, výše dotace 2018: 46.154,00 Kč;

     6) Centrum pro integraci cizinců, o.p.s., IČ 26631997, se sídlem Pernerova 10/32, 
Karlín, 186 00 Praha 8. Název projektu Realizace depistážní činnosti v obcích 
o rodinách cizinců v různých lokalitách v Libereckém kraji, výše dotace 2018: 
82.418,00 Kč;

     7) ROMA TANVALD z. s., IČ: 22886087, se sídlem Krkonošská 339, Šumburk nad 
Desnou, 468 41 Tanvald. Název projektu: Komunitní práce na Tanvaldsku, výše 
dotace 2018: 82.418,00 Kč;

     8) Jiří Gajdoš, IČ 04944984, se sídlem Heřmanice 148. Název projektu Ulice v pohybu, 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

83

ve výše dotace 2018: 36.923,00 Kč;

b) o neposkytnutí neinvestičních dotací organizacím

     1) Asociace romských představitelů LK z.s., IČ 06351131, se sídlem Prosečská 8, 
Jablonec n. N. Název projektu Roma Activa, administrativní nesoulad: Finanční 
spoluúčast je nižší než 30%;

     2) Rodina v centru z.ú., IČ 27004295, se sídlem Smetanova 387, Nový Bor. Název 
projektu Komunitní aktivity zaměřené na vzdělávání romských dětí a mládeže, 
administrativní nesoulad: nesoulad s výzvou (tištěná a elektronická žádost jsou 
rozdílné);

     3) Krajské pracoviště podpory zaměstnanosti z.s., IČ 05505704, se sídlem Na Bohdalci 
574, Liberec. Název projektu Romský mentor, administrativní nesoulad: nesoulad 
s výzvou (nezasláno elektronicky v rámci dotačního portálu, v tištěné podobě dodáno 
po termínu příjmu žádostí, tj. 19. 6. 2018, nedodány povinné přílohy);

s c h v a l u j e

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Sociální služby, 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 15. 10. 2018

Plnění usnesení

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
15. 10. 2018.

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 361/18/ZK
Změna příloh č. 1 ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací rezortu sociálních 
věcí: Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, p.o., Centrum 
intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, p.o., a Domov důchodců 
Jablonecké Paseky, p.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu  4117/2, 466 01 
Jablonec nad Nisou, kde se snižuje pořizovací cena pozemků a staveb z důvodu prodeje 
nemovitého majetku - areálu bývalé porodnice „Turnovská“ dle kupní smlouvy 
č. OLP/2544/2018,

2) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních 
služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Tanvaldská 269, 463 11 
Liberec XXX- Vratislavice nad Nisou, kde se navyšuje pořizovací cena stavby č.p. 445 
v k.ú. Liberec, obci Liberec o technické zhodnocení „Snížení energetické náročnosti 
budovy“ a

3) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, Jablonecké Paseky, 466 02 



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

84

Jablonec nad Nisou, kde se navyšuje pořizovací cena stavby č.p. 87/14 v k.ú. Jablonecké 
Paseky, obci Jablonec nad Nisou o technické zhodnocení stavby: „Výměna vstupních 
dveří v prostoru hlavního vstupu do objektu“

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit po 
schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení uvedených příloh č. 1 ke 
zřizovacím listinám příspěvkových organizací k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 15. 10. 2018

Plnění usnesení

Splněno, změny příloh č. 1 ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací resortu 
sociálních věcí byly předány k podpisu hejtmanovi p. Půtovi dne 9. 10. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 364/18/ZK
Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje Středisku 
ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na předfinancování 
projektu „Kmotři potoků – přenos a společný vývoj vzdělávací nabídky“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje v celkové maximální výši 
374.850 Kč za účelem předfinancování projektu s názvem „Kmotři potoků – přenos 
a společný vývoj vzdělávací nabídky“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 923 08 
Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství, do celkové maximální výše 
374.850 Kč, z toho v roce 2018 do výše 127.500 Kč a v roce 2019 do výše 247.350 Kč 
Středisku ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, za účelem 
předfinancování projektu „Kmotři potoků – přenos a společný vývoj vzdělávací nabídky“,

s c h v a l u j e

znění smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. OLP/4718/2018 mezi Libereckým 
krajem a Střediskem ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, 
IČ 75053144, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova

a) zajistit informování žadatele o schválení žádosti o návratnou finanční výpomoc,

Termín: 15. 10. 2018

b) zajistit předložení smlouvy č. OLP/4718/2018 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2018

Plnění usnesení

ad 1) Splněno, 26. 9. 2018 byl příjemce informován

ad 2) Trvá

Zůstává ve sledování.



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

85

USNESENÍ č. 371/18/ZK
Žádost o změnu projektu příjemce účelové dotace z Programu obnovy venkova – obec 
Prysk, obec Levínská Olešnice a MR Jizera

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost obce Prysk o změnu v projektu „Rekonstrukce komunikací v obci Prysk“,

b) žádost obce Levínská Olešnice o změnu v projektu „Oprava střechy kulturního domu 
v Levínské Olešnici“,

c) žádost MIKROREGIONU JIZERA o změnu v projektu „Zvyšování kvality života v MR 
JIZERA“,

m ě n í

a) část usnesení č. 194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018 v části termín realizace projektu 
„Rekonstrukce komunikací v obci Prysk“ příjemce obec Prysk, Dolní Prysk č.p.17, 471 
15 Prysk, IČ 00525197, z původního termínu realizace 31. 5. 2018–31. 12. 2018 na nový 
termín realizace 31. 5. 2018–30. 9. 2019,

b) část usnesení č. 194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018 v části termín realizace projektu „Oprava 
střechy kulturního domu v Levínské Olešnici“ příjemce obec Levínská Olešnice, č.p.94, 
514 01 Levínská Olešnice, IČ 00854662, z původního termínu realizace 7. 5. 2018–
28. 9. 2018 na nový termín realizace 7. 5. 2018–30. 6. 2019,

c) část usnesení č. 194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018 v části parametry projektu „Zvyšování 
kvality života v MR JIZERA“ příjemce MIKROREGION JIZERA, č.p.195, 463 46 
Příšovice, IČ 70226342 takto

Název parametru Měrná 
jednotka

Schválená hodnota 
parametru 

Hodnota 
parametru po 
změně

Oprava střechy OÚ m2 436 436
Oprava místní 
komunikace

m2 415 167

Oprava chodníku m2 145 189
Rekonstrukce 
chodníku

m2 98 94

Rekonstrukce 
hřbitovní zdi

m 18,8 18,8

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemců dotací obec Prysk, obec Levínská Olešnice 
a MR JIZERA o změnách v projektech.

Termín: 30. 09. 2018

Plnění usnesení

Splněno, dne 27. 9. 2018 byli příjemci vyrozuměni, že jejich žádost byla schválena a byla 
jim i zaslána smlouva k podpisu

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 378/18/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3934/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, program 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, pro Město Rokytnice 
nad Jizerou na projekt „Přestavba lávky přes Jizeru, napojení na Greenway Jizera“



006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_30_10_2018

86

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Města Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
IČ 00276057, ze dne 20. 8. 2018 o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
„Přestavba lávky přes Jizeru, napojení na Greenway Jizera“,

r o z h o d u j e

o změně termínu ukončení realizace projektu „Přestavba lávky přes Jizeru, napojení na 
Greenway Jizera“ ze dne 31. 12. 2019 na 30. 6. 2021 a se změnou termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 2. 2020 na 19. 8. 2021, z důvodu vzniklé 
nepředpokládané situaci, oprav dvou lávek přes Jizeru, což by znemožnilo přístup do místní 
části Blansko,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3934/2018, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Přestavba lávky přes Jizeru, napojení na Greenway Jizera“ z 31. 12. 2019 na 30. 6. 2021 
a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 2. 2020 na 19. 8. 2021

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 30. 09. 2018

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3934/2018.

Termín: 30. 10. 2018

Plnění usnesení

ad 1. Splněno. Dne 26. 9. 2018 byl odeslán dopis s vyrozuměním příjemci dotace 
o přijatém usnesení

ad 2. Trvá

Zůstává ve sledování.


